
BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV - 30 VI 2010 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 

2009 r. oprac. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesła-
wa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska. / / Notatki Płockie. 
- 2010, nr 2/223, s. 59-72 

Czasopisma ukazujące się na terenie regionu 
2. Aktualności Teatru Płockiego / red. M[arek] M[okrowiecki], 

Leszek Skierski. - 2010, [R. 3], nr 2, 3. - Płock: Teatr Drama-
tyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 2010. - Niereg. 

3. Auto-Kurier-Giełdowy - 2010, [R. 10], nr 7(327)-12(332). 
- Płock: Art. Studio, 2010. - Dwutyg. 

4. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny / red. 
zespół. - 2010, [R. 16], nr 1. - Płock: Książnica Płocka im. 
Wł. Broniewskiego, 2010. - Półrocz. - ISBN 1234-1215 

5. Biuletyn Akcji Katolickiej Diecezji Płockiej: wydany z okazji 
III Płockiego Maratonu Biblijnego / [zespół red. biuletynu: 
ks. Piotr Marzec, Danuta Janicka, Barbara Wątkowska]. 
- 2010, nr 1. - Płock: AKDP, 2010. - Niereg. 

6. Biuletyn Gminy Bulkowo / red. zespół. - 2010 nr 4 -6 . 
- Worowice: Gminne Centrum Informacji w Bulkowie, 2010. 
- Niereg. 

7. Biuletyn: kwartalnik Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku / 
red. nacz. Joanna Sokołowska. - 2010, [R. 20], nr 2(106). 
- Płock: OIL, 2010. - Kwart. - ISSN 1509-0051 

8. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2010, [R. 6], nr 1/18. 
- Płock: Muzeum Mazowieckie, 2010. - Kwart. - ISSN 1734-6935 

9. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego / Urząd 
Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem: Agnieszki Ajdyn, 
Grzegorza Stępnia. - 2010, nr 1(2010). - Warszawa: US, 
2010 - Kwart. - ISSN 1508-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 

10. Echo Gąbina: kwartalnik miasta i gminy Gąbin / red. ze-
spół. - 2010, nr 2-3 . - Gąbin: UMiG, 2010. Kwart. 

11. Edukacja Otwarta / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca; [red. nacz. Anna Frąckowiak]. - 2010, [R. 10], nr 1. 
- Płock: SWPW, 2010. - Półrocz. - ISSN 1642-5227 

12. Express Płocki / red. nacz. Rafał Wereszczaka. - 2010, 
nr 14-26.- Płock: Milenium Media, 2010.- Tyg. -ISSN 2080-3850 

13. Express Sochaczewski / red. nacz. Jerzy Szostak. - 2010, 
nr 14-26. -Sochaczew: Milenium Media, 2010. - Tyg. -ISSN 
1643-532X 

14. Express Tumski / red. zespół. - 2010, R. 1, nr 1 -3 . 
- Płock: Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Mazowieckiego, 
2010. - Wyd. z okazji Jarmarku Tumskiego. 

15. Extra Płock / red. nacz. Michał Chorzewski. - 2010, nr 25-29. 
- Płock: Milenium Media, 2010. -Niereg. - ISSN 2080-7635 

16. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku / 
Red. zespół, opiekun ks. Janusz Zakrzewski. - 2010, [R. 6], 
nr 1(31), 2(32), przewodnik parafialny 2010. - Płock: Para-
fia św. Bartłomieja, 2010. - Niereg. 

17. Fundusze Europejskie dla Mazowsza: Program Operacyj-
ny Kapitał Ludzki 2007-2013 / red. Eliza Iwańska, Anna Kar-
pińska, Krzysztof Miszewski, Ilona Soja-Kozłowska. - 2010, 
[R. 1], nr 1. - Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania 
Programów Unijnych, 2010. - Mies. - ISSN 2082-3436 

18. Gazeta Niedzieli Sannickiej /red. zespół. - Sanniki: Wójt 
i Rada Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Towarzystwo Wspie-
rania Rozwoju Ziemi Sannickiej, Koło Towarzystwa im. Fryde-
ryka Chopina, 2010. 

Nr 42 Gazety Niedzieli Sannickiej ukazał się jako dodatek do 
Wiadomości Sannickich 2010, czerwiec. 

19. Gazeta Wyborcza /red. nacz. Adam Michnik. - 2010, 
nr 77-150. - Warszawa: Agora SA, 2010. - Dz. - ISSN 0860-
-908X 
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka-
diusz Adamkowski. 

20. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon Klu-
czyński. - 2010, [R. 10], nr 4(104)-6(106). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2010. - Mies. 

21. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Emilia 
Adamkowska. - 2010, nr 19 (kwiecień). - Słupno: UG, 2010. 
Kwart. 

22. Gościniec Sztuki: magazyn artystyczno-literacki /red. nacz. 
Andrzej Dorobek. - Nr 1/14, R. 13 (2010). - Płock: Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki, 2010. - Rocz. - ISSN 1505-5299 

23. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. - 2010, R.87, nr 13-25. - Katowice: Wydaw-
nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2010. - Tyg. 
- ISSN 0137-7604 
Zawiera dod. „Gość Płocki". 

24. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy, Szko-
ła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Da-
nuta Walczak-Duraj]. - 2010, nr 1-2(253-254) , 3(255). 
- [S.l.]: FHP; Płock : SWPW, 2010. - Dwumies. - ISSN 1643-7446 

25. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2010, 
nr 76(kwiecień) - 77 (czerwiec). - Drobin: UMiG, 2010. Kwart. 

26. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa / 
red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2010, R. 8, nr 4(86)-
6(88). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Ma-
zowieckiego, 2010. - Mies. - ISSN 1730-749X 

27. Kurier Sierpecki / red. nacz. Szymon Wyrostek [od nr 25 
red. nacz. Klaudiusz Kwieciński]. - 2010, nr 13-26. - Sierpc: 
Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz Kwieciński 2010. 
- Tyg. - ISSN 2080-1556. 

28. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus Łęczyca, Gostynin 
/ red. nacz. Patryk Ślęzak. - 2010, nr 47-59. - Kutno: „IME-
DIA", 2010. - Tyg. - ISSN 2080-2269. 

29. M jak Miszewko /red. zespół. - 2010, nr 4(42)-6(44). 
- Miszewko Strzałkowskie: Parafia św. Mikołaja, 2010. - Mies. 

30. Małachowiak: Biuletyn Towarzystwa Wychowanków, Wy-
chowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka 
Stanisława Małachowskiego w Płocku / red. Kolegium. 
- 2010, [R. 4], czerwiec. - Płock: TWWiPGiLMSM , 2010. 
- Rocz. - ISBN 978-83-62201-01-3 

31. Mazowsze: Studia Regionalne / red. nacz. Zbigniew Strze-
lecki. - 2010, nr 5. - Warszawa: Mazowieckie Biuro Plano-
wania Regionalnego, 2010. - Niereg. - ISSN 1689-4774 

32 . Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz. 
Janina Ziętek. - [R.5](2010), nr 2(17). - Warszawa: Mazo-
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompute-
rów, 2010. - Kwart. - ISSN 1896-2521 

33. Miasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-pro-
mocyjne / red. nacz. Tomasz Krajewski. - 2010, [R. 4], 
nr 18-20. - Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2010. - Mies. 

34. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płoc-
kiej / red. ks. Dariusz Majewski. - 2010, R. 95(105), nr 4 -6 . 
- Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2010. - Mies. - ISSN 0209-
3642 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 5 5 



35. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społecz-
ności Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. 
- R.13(2010), nr 4(148)-6(150). - Warszawa: Politechnika 
Warszawska, 2010. - Mies. - ISSN 1640-8411 

36. Na Szlaku Książąt Mazowieckich /red. Daniel Suknie-
wicz, Robert Sypek. - 2010, [R. 2], nr 1 (marzec-kwiecień) 
-2(maj-czerwiec). - Warszawa: Wydawnictwo Polish Geo-
graphic; Wydawnictwo AiR, 2010. - Niereg. - ISBN 978-83-
925516-5-2 

37. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock / red. Jarosław Ku-
daj, Joanna Nycz-Kowalska. - 2010, [R. 4], nr 66 -68 . 
- Płock: Wisła Płock S.A., 2010. - Niereg. 

38. Nasz Gostynin: biuletyn miejski / red. nacz. Barbara Ko-
narska-Pabiniak. - 2010, nr 2-3 . - Gostynin: Gmina Miasta 
Gostynina. Wydział Promocji Miasta, 2010. - Mies. - ISSN 
2081-4364. 

39. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka i Ma-
zowsza Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. - 2010, 
[R. 7], nr 3/4, 5/6. - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan 
Bolesław Nycek, 2010. - Mies. - ISSN 1713-5484 

40. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / [red. nacz. Wiesław Koński]. - 2010, [R. 54], nr 2 / 
223. - Płock: TNP, 2010. - Kwart. - ISSN 0029-398X 

41. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz. Renata Kraw-
czyńska. - 2010, R. [11], nr 7-13. Płock: PKN ORLEN SA, 
2010. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629 

42. Oświata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium 
Oświaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijański. - 2010, 
[R. 2], nr 01(02), 02(03). - Warszawa: Mazowieckie Samo-
rządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Ośrodek Edu-
kacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów; SPG Kreathor-
nia, 2010. - Kwart. - ISSN 1896-2521 

43. Per Contra: pismo studentów Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku / red. nacz. Magdalena Nagórka. 
- 2009 /2010 , nr 14-15(29-30). - Płock: SWPW, 2010. 
- Półrocz. 

44. Płockie Studia Dydaktyczne / Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica w Płocku - Wydział Pedagogiczny; [red. nacz. 
Józef Półturzycki]. - T. 21 (2009). - Płock: SWPW, 2009. 
- Półrocz. - ISSN 1230-1760 

45. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespół. - 2010, 
nr 4 -6 . - Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, Modesta, Krescencji, 
2010. - Mies. 

46. Sierpeckie Rozmaitości: gazeta-magazyn społeczny i hi-
storyczno-literacki / red. nacz. Ryszard Suty. - 2010, nr 2(80). 
- Sierpc: „Budexpol" Sp. z o.o. 2010. - Mies. 

47. Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy / red. ze-
spół. - 2010, drugi kwartał. - Gozdowo: Urząd Gminy, 2010. 
- Kwart. 

48. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Alina Boczkowska. - 2010, [R. 16], nr 7-12. - Płock: UM, 
2010. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

49. Twoja Nowa Gazeta: miesięcznik publicystyczno-społecz-
ny / red. Zespół. - 2010, [b.n.]. - Płock: PHU GLOBAL S.A., 
2010. - Niereg. 

50. Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2010, 
[R. 38], nr 14-26. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2010. - Tyg. - ISSN 0208-6992 

51. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2010, nr 4 -6 . - Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2010. - Mies. 

52. Wiadomości Sannickie: gazeta samorządowa /red. Agniesz-
ka Lewandowska. - 2010, 1(4). - Sanniki: Urząd Gminy, 
2010. - Półrocz. 

53. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa Gregor-
czyk. - [R. 12](2010), nr 4(123)-6(125). - Warszawa: Mazo-
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2010 - Mies. - ISSN 
1507-4714 

54. Wieści Gminne (Bielsk): pismo Urzędu Gminy Bielsk. 
- 2010, nr 2(12)-3(13). - Bielsk: Urząd Gminy, 2010. - Niereg. 

55. Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. prow. Anna 
Syperek. - R. 3(2010), nr 4(21)-5(22). - Sochaczew: Staro-
stwo Powiatowe, 2010. - Niereg. - ISSN 1898-9756 

56. Wieści znad Wisły /red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. - 2010, nr 77 (kwiecień). - Grzybów: Stowarzy-
szenie „Ziarno", 2010. - Niereg. 

57. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy-
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. - 2010, [R. 10], nr 44, 45. - Płock: 
LO im. Wł. Jagiełły, 2010. - Niereg. 

58. Zeszyty Naukowe - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. - Vol. 45. - Płock-Wyszków: 
SWPW, 2010. - ISBN 978-83-60662-36-6 

59. Zeszyty Naukowe - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. - Vol. 46. - Płock-Wyszków: 
SWPW, 2010. - ISBN 978-83-60662-37-3 

60. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy / red. nacz. Krzysz-
tof Bieńkowski. - Nr 6 (kwiecień-czerwiec). - Płock: Stowa-
rzyszenie Autorów Polskich - Oddział w Płocku, 2010. - Kwart. 
- ISSN 1899-8976 

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Słubice (gmina) 

— SZYMAŃSKI, Marcin.: Gmina Słubice = poz. 102 

Pamiętniki. Wspomnienia 
— KOWALSKI, Rafał.: Ta wiedza gniewała i ciążyła = poz. 81 
— TK.: „Budowlanka" we wspomnieniach = poz. 231, 232 

Biografie 
— BeeS.: 14 prawdziwych bohaterów = poz. 112 
61. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937- ).: Duchowieństwo 

diecezji płockiej: wiek XIX. T. 2 / Michał Marian Grzybowski; 
[fot. Halina Płuciennik, Jan Waćkowski]. - Płock: Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Handlowe „Drukarnia", 2010. - 457 s., 
[6] k. tabl.: il.; 25 cm. - Bibliogr. s. 445 i przy biogramach. 
- ISBN 978-83-62081-09-7 

— GSZ.: Mazowsze w żałobie = poz. 149 
— WOŹNIAK, Hubert.: Zumbach, Stański - płoccy piloci 

= poz. 278 
Achmatowicz, Iskander 

62. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Achmatowicze dla Rzeczypo-
spolitej: 90. rocznica obrony Płocka / Radosław Łabarzew-
ski, Bogusław Osiecki. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 11 s. 13, il. 
Losy słynnej rodziny tatarskiej. Iskander Achmatowicz brał 
udział w obronie Płocka w 1920 r. 

Babiński, Józef 
63. Patron Szpitala Powiatowego w Sierpcu. / / Słowo Goz-

dowa. - 2010, nr 2, s. 9 -11 , 13, 14, il. 
Doktor Józef Babiński. 

Bógdał, Dariusz 
— MO.: Z nieba śmieci wyglądają naprawdę pięknie = poz. 327 

Broniewski, Władysław 
— DUMOWSKA, Bogumiła.: Niech nas miłość ogromna po-

targa... = poz. 279 
— KONIUSZ, Janusz.: Słowo o Władysławie Broniewskim 

= poz. 280 
— MOKROWIECKI, Marek.: „...I znów jestem w Płocku" 

= poz. 308 
— SMASZCZ, Waldemar: Ja po prostu chcę wrócić do Polski... 

5 6 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 56 



= poz. 281 
64. URBANKOWSKI, Bohdan (1943- ).: Wielokrotnie podej-

rzany...: Stanisław Nawrocki (1947-2004) / Bohdan Urban-
kowski. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 76-80 

— URBANKOWSKI, Bohdan: (Moje) spotkania z Prawdziwym 
Poetą = poz. 282 

65. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria.: Śladami Władysława Bro-
niewskiego. Spacer po Płocku / Maria Zalewska-Mikulska. 
/ / Znaj. - 2010, nr 6, s. 25-28 

— ŻULINSKI, Leszek: Mój Broniewski = poz. 283 
Chopin, Fryderyk 

— CZAPLIŃSKI, Czesław: Śladami Chopina w Warszawie i na 
Mazowszu = poz. 314 

Chudzyński, Marian 
— (lesz).: Dr Marian Chudzyński Honorowym Członkiem TNP 

= poz. 216 
Chyba, Zygmunt Stanisław 

— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Katyńskie ślady = poz. 115 
Dąbrowska, Eugenia Julia 

— DYLEWSKI, Zenon.: Tajemnica śmierci Eugenii Dąbrowskiej 
siostry gen. Wł[adysława] Sikorskiego = poz. 113 

Gapiński, Wacław 
66. KOWALSKI, Rafał.: Ks. Wacław Gapiński nie żyje: do końca 

na posterunku / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 114, s. 1, 3, il. 
Gapiński, Wacław - (1932-2010) proboszcz parafii kate-
dralnej w Płocku. 

Gołębiowski, Stanisław 
— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Katyńskie ślady = poz. 115 

Gostomski, Bronisław (ks.) 
67. BEES.: Na zawsze powrócił do Sierpca: pogrzeb ks. Broni-

sława Gostomskiego / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 17, s. 13 
Katastrofa samolotu rządowego pod Smoleńskiem. 

Gruberski, Władysław 
68. WOŹNIAK, Hubert.: Tej gapy z zielonym wieńcem zazdro-

ściła nam Europa / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 84, s. 4 -5 , il. - (Z płockiego strychu.) 
Twórczość rzeźbiarska i medalierska płocczanina Władysła-
wa Gruberskiego. 

Guterman, Jakub 
69. KOWALSKI, Rafał.: Płocczanin Jakub Guterman / Rafał 

Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 106, s. 1, 
5, il. - (Z płockiego strychu.) 

70. (LESZ).: Budujemy mosty pojednania: Jakub Guterman 
w TNP / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 20, s. 9, il. 

Jankowski, Zenon 
71. WYROSTEK, Szymon.: Wielki i zasłużony patriota: Sierpc: 

śp. Zenon Jankowski poznał znane osobistości, otrzymał wiele 
odznaczeń / Szymon Wyrostek. / / Kurier Sierpecki. - 2010, 
nr 16, s. 7, il. 

Kamiński, Zygmunt (abp) 
72. (EG).: Czcił Boże Miłosierdzie: zmarł abp Zygmunt Kamiń-

ski (1933-2010) / (eg). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 19, 
s. 8, il. 
W diecezji płockiej w latach 1984-1999. 

Kiriuszyn, Aleksy 
73. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn. Arty-

sta prawdziwy / Iwona Korgul-Wyszatycka. / / Gościniec Sztuki. 
- Nr 1/14 (2010), s. 133-137, il. 

— TARASIEWICZ, Anita.: Aleksy Kiriuszyn i ikonostas = poz. 346 
Kopczyńscy, Jerzy i Maria 

— KOPCZYŃSKI, Jerzy.: Jedni z najlepszych = poz. 119 
Maciesza, Aleksander 

74. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Aleksander Maciesza: syl-
wetki / Katarzyna Stołoska-Fuz. / / Biuletyn Muzealny. - 2010, 
nr 1/18, s. 11, il. 

Malewicz, Stanisław August 
75. OGRODNICZAK N.: Uroczyste odsłonięcie tablicy poświę-

conej pamięci doktora Stanisława Malewicza. / N. Ogrodni-
czak, R. Suty. / / Sierpeckie Rozmaitości.- 2010, nr 2, s. 30 -
-31 , il. 
Szpital Powiatowy im. Juliusza Babińskiego w Sierpcu. 

Marcinkowski, Roman (bp) 
— RUTKOWSKA, Jolanta.: Ćwierć wieku biskupiej posługi 

= poz. 344 
Maria Faustyna Kowalska, św. 

76. SKOWROŃSKA, Małgorzata.: Indyjski film o Faustynie / 
Małgorzata Skowrońska, Rafał Kowalski. / / Gazeta Wybor-
cza - Płock. - 2010, nr 100, s. 4, il. 

Michalski, Antoni 
77. SERAFIŃSKA, Jurata Bogna.: Płock - Polska - Patriotyzm / 

Jurata Bogna Serafińska. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 103-104, il. 
Michalski Antoni - pierwszy prezydent Płocka w niepodległej 
Polsce. 

Nawarra, Henryk 
78. M.: Henryk Nawarra: wspomnienie / M. / / Gazeta Wybor-

cza - Płock. - 2010, nr 103, s. 6, il. 
Henryk Nawarra - lekarz francuskiego pochodzenia z Gąbina. 

Olewnik, Krzysztof 
79. SOCHA, Robert.: Nie chodziło o okup: kulisy porwania 

Krzysztofa Olewnika / Robert Socha. - Warszawa: Wydaw-
nictwo Nowy Świat, 2010. - 222, [2] s.; 20 cm. - ISBN 978-
83-7386-399-6 

Piniarowicz (rodzina) 
80. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Piniarowiczowie: opo-

wieści genealogiczne / Paweł Bogdan Gąsiorowski. / / Sier-
peckie Rozmaitości. - 2010, nr 2, s. 36-38, il. 
Historia sierpeckiej rodziny. 

Proniewski, Marian 
81. KOWALSKI, Rafał.: Ta wiedza gniewała i ciążyła / Rafał 

Kowalski. / / Gazeta Wyborcza-Płock. - 2010, nr 90, s. 5, il. 
Wspomnienia Mariana Proniewskiego z Proboszczewic o lo-
sie jego rodziny w czasie II wojny i o fotoreportażu z Katynia 
w czasopiśmie niemieckim „Signal" z 1943 r. 

Skierkowski, Władysław (ks.) 
82. (LESZ).: Koncert w hołdzie ks. Skierkowskiemu: druga od-

słona Płockich Dni Muzyki Chóralnej / (lesz). / / Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 21, s. 8, il. 

Szmelczyński, Jerzy 
— KOCZNUR, Agnieszka.: Ocalić pamięć = poz. 114 

Walczak, Marek 
— WALCZAK, Marek.: Lubię krwiste postacie = poz. 310 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 

Hydrologia. Meteorologia 
83. AD.: Zniszczone drogi, mosty / AD. / / Gazeta Wyborcza 

- Płock. - 2010, nr 150, s. 3, il. 
Powódź w powiecie płockim - podsumowanie w liczbach. 

84. DANIELUK, Jacek.: Świniary uratowały Włocławek?: po-
wódź: poszkodowanych pod Płockiem jest kilka tysięcy ludzi / 
Jacek Danieluk. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 1, 4, il. 

85. DANIELUK, Małgorzata.: Heroiczna walka z żywiołem / 
Małgorzata Danieluk. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 11, s. 1, 3, il. 
Walka o utrzymanie wałów przeciwpowodziowych w Płocku. 

86. (EG).: Kościół w Troszynie pod wodą: powódź nie oszczę-
dziła zabytku / (eg). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 22, s. 4, il. 

87. (M.D.).: Nie daliśmy się!: walka z żywiołem / (m.d., ab). 
/ / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 4 -5 , il. 
Powódź w 2010 r. 

88. ORŁOWSKA, Milena.: Utopione pieniądze / Milena Or-
łowska. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 125, s. 1 
Straty popowodziowe w gminach Gąbin i Słubice. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 5 7 



89. Sytuacja powodziowa w powiecie płockim: konferencja 
prasowa Starosty Płockiego Michała Boszko. / / Miasto Płock 
i Okolice. - 2010, nr 19, s. 3, il. 

90. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Krajobraz po_ powodzi: próbują wra-
cać do zalanych domów / Marcin Śmigielski. / / Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 26, s. 18, il. 
Mieszkańcy gmin: Gąbin i Słubice (pow. Płock) 

— ŚMIGIELSKI, Marcin.: Powiat płocki w walce z żywiołem = 
poz. 189 

Roślinność. Zwierzęta 
91. LENART, Witold.: [Ptaki Ziemi Płockiej - recenzja] / Witold 

Lenart. / / Notatki Płockie. - 2010, nr 2/223, s. 57-58, il. 
Zawiera rec. książki: Ptaki Ziemi Płockiej / Bogdan Kaźmier-
czak, Krzysztof Olejnicki, Norbert Gajewski. - Płock, 2009. 

92. MŚ.: Parki odzyskają blask: w Nowym Duninowie i So-
czewce / mś. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 18, s. 16, il. 
Zabytkowy zespół pałacowo-parkowy w Nowym Duninowie. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
— KRAWCZYŃSKA, Renata.: Jesteśmy blisko środowiska 

= poz. 125 
— M.D.: Raport o środowisku = poz. 187 
— Podsumowanie działań ochrony środowiska = poz. 129 
93. Stan środowiska w województwie mazowieckim w 2009 

roku / [oprac. pod kier. Adama Ludwikowskiego]; Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie. - War-
szawa: WIOŚ. Inspekcja Ochrony Środowiska, 2010. - 48 s.: 
il. (gł. kolor.), fot., mapki, rys., wykr.; 29 cm. 

94. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Złot małych 
ornitologów: wielki finał akcji Tygodnika Płockiego i Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej / Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 19, s. 11, il. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 w Płocku: 9. 
impreza z cyklu „Zostań przyjacielem ptaków". 

95. SZANSER, Mariusz.: Na ratunek miastu / Mariusz Szanser. 
/ / Express Płocki. - 2010, nr 22, s. 6 
Główne zagrożenia ekologiczne Płocka. 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
— BeeS.: Podróż za jeden slajd = poz. 245 
96. BĘDZIKOWSKA, Ludmiła.: Agroturystyka w powiecie płoc-

kim / Ludmiła Będzikowska. / / Notatki Płockie. - 2010, nr 2 / 
23, s. 51-56, il. - Streszcz. w jęz. ang. 

97. KUNICKI, Kazimierz.: Mazowsze: przewodnik / Kazimierz 
Kunicki, Tomasz Ławecki, Liliana Olchowiak-Adamowska [!]. 
- Olszanica: Wydawnictwo Bosz, cop. 2010. - 369, [3] s.: il. 
kolor.; 23 cm. - U góry okł.: Informacje praktyczne, [...], 
ponad 330 barwnych zdjęć. - Indeks. - ISBN 978-83-7576-
099-6 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze: numizmatyka 
98. Gostyniński dukat / Urząd Miasta Gostynina. / / Lokalna 
Gazeta Kutna i Regionu. - 2010, nr 51, s. 6, il. 
Dukat upamiętniający księcia Siemowita Mazowieckiego IV. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Tej gapy z zielonym wieńcem zazdrości-
ła nam Europa = poz. 68 

Historia-opracowania ogólne. Historiografia 
Mazowsze 

— Dzieje Mazowsza = poz. 110 
— Mazowsze w procesach integracyjnych i dezintegracyj-

nych w Rzeczypospolitej XVI-XVII wieku = poz. 106 

Płock 
99. GROCHOWSKA, Krystyna.: Władze gubernialnego mia-

sta Płocka w latach 1866-1914 (4)-(9): z zasobów płockiego 
archiwum / Krystyna Grochowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 7, s. 12; nr 8, s. 14; nr 9, s. 16; nr 10, s. 12, il.; nr 11, s. 
12, il.; nr 12, s. 14, il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Płocczanin Jakub Guterman = poz. 69 
— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Achmatowicze dla Rzeczypo-

spolitej = poz. 62 
— PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Polska Partia Socjalistyczna 

w Płocku w czasie I wojny światowej = poz. 109 
— SERAFIŃSKA, Jurata Bogna.: Płock - Polska - Patriotyzm 

= poz. 77 

Sierpc 
100. NAWROCKA-NOWAK, Danuta.: Sierpc przed wiekami 

- głód / Danuta Nawrocka-Nowak. / / Sierpeckie Rozmaito-
ści. - 2010, nr 2, s. 22-23, il. 

101. NAWROCKA-NOWAK, Danuta.: Sierpc przed wiekami 
- morowe powietrze / Danuta Nawrocka-Nowak. / / Sier-
peckie Rozmaitości. - 2010, nr 1, s. 24-25, il. 
Sierpc w okresie zarazy w XV wieku. 

Słubice (gmina) 
102. SZYMAŃSKI, Marcin.: Gmina Słubice: zarys monogra-

ficzny / Marcin Szymański; [red. Jan Bolesław Nycek; fot. 
Tomasz J. Gałązka i in.]. - Płock: Atu Press, 2010. - 343,[1] 
s., [16] tabl.: il. [w tym kolor.]; 24 cm. - ISBN 978-83-88387-
23-4 

Wyszogród 
103. HIŃC, Waldemar.: Wyszogród: smuga pamięci / Walde-

mar Hińc. - Pułtusk: Akademia Humanistyczna im. Aleksan-
dra Gieysztora, 2010. - 243, [1] s.: fot.; 24 cm. - ISBN 978-
83-7549-096-1 

Opracowania według okresów 
Historia do 1795 r. 

104. JOL.: Kopiec w Żochowie: na pamiątkę pobytu króla Wła-
dysława Jagiełły / Jol. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 26, s. 6, il. 
Bitwa 1410 r. pod Grunwaldem 

105. MALECZYŃSKI, Karol (1897-1968).: Bolesław III Krzy-
wousty / Karol Maleczyński. - Kraków: Towarzystwo Autorów 
i Wydawców Prac Naukowych Universitas, cop. 2010. - 457, 
[6] s.; 21 cm. - (Władcy Polscy) - Na s. red. i okł. błędny 
zapis SBN. - Na podstawie wyd.: Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich - Wydawnictwo, Wrocław 1975. - Bibliogr. 
s. 415-[444]. Indeks. - ISBN 978-83-242-1235-4 

106. Mazowsze w procesach integracyjnych i dezintegracyj-
nych w Rzeczypospolitej XVI-XVII wieku: studia i szkice / 
pod red. Jana Dzięgielewskiego. - Warszawa: Oficyna Wy-
dawnicza ASPRA-JR, 2010. - 246, [1] s.: il.; 21 cm. - Bi-
bliogr. s. 233-[247]. - ISBN 978-83-7545-174-0 

Historia 1795-1918 r. 
— BARAŃSKI, Józef: Szkolnictwo elementarne na Mazowszu 

Północnym w latach 1815-1864 = poz. 220 
107. DUMOWSKI, Zdzisław.: Niemieckie (nie tylko) ślady I 

wojny na ziemi sierpeckiej / Zdzisław Dumowski. / / Sierpec-
kie Rozmaitości. - 2010, nr 2, s. 24-27, il. 

108. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Organizacje i instytucje 
społeczne i polityczne w Płocku w latach 1905-1914: stu-
dium monograficzne / Andrzej Jerzy Papierowski; Politechni-
ka Warszawska, Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecz-
nych. - Płock: P.P.-H „Drukarnia", 2010. - 492 s.; 21 cm. 
- Indeks. - ISBN 978-83-62081-76-9 

109. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Polska Partia Socjalistycz-

5 8 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 58 



na w Płocku w czasie I wojny światowej / Andrzej Jerzy Papie-
rowski. / / Notatki Płockie. - 2010, nr 2/223, s. 3-14. - Streszcz. 
w jęz. ang. 

Historia 1918-1939 r. 
110. Dzieje Mazowsza: praca zbiorowa. T. 4, Lata 1918-

1939 / pod red. Janusza Szczepańskiego; [kom. red.: Jan 
Dzięgielewski et al.] ; Akademia Humanistyczna im. A. Gieysz-
tora. - Pułtusk: Akademia Humanistyczna im. A. Gieysztora, 
2010. - 677 s., [2] k. map złoż. luz.: il.; 24 cm. - Indeksy. 
- ISBN 978-83-7549-120-3 - ISBN 83-89709-96-1 

111. SZATKOWSKA, Lena.: Szara legenda / Lena Szatkow-
ska. - Wyd. 2. popr. i rozsz. - Płock: Książnica Płocka, 2010. 
- 293, [1] s.: il.; 21 cm. - Na książce wyłącznie błędny ISBN. 
- Bibliogr. s. 292-293. - ISBN 978-83-88028-57-1 
Legiony Polskie (1914-1917) - I Brygada 

Historia 1939-1945 r. 
112. BEES.: 14 prawdziwych bohaterów: tablica poświęcona 

żołnierzom AK zamordowanym w Pomiechówku / BeeS. / / 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 14, s. 8, il. 
M.in. Kulczycki Kazimierz, Laszkiewicz Jan, Wojno Sergiusz 
- tablica pamiątkowa w Stanisławówce. 

113. DYLEWSKI, Zenon.: Tajemnica śmierci Eugenii Dąbrow-
skiej siostry gen. Wł[adysława] Sikorskiego / Zenon Dylewski. 
- Wyd. 3. - Płock: [b.w.], 2010. - 14 s.: il.; 30 cm. - Na 
prawach maszynopisu. - Bibliogr. s. 14. 
Grób na płockim cmentarzu. 

— JAM.: Dąb pamięci dla Makarego Przybyszewskiego = poz. 333 
114. KOCZNUR, Agnieszka.: Ocalić pamięć / Agnieszka Kocz-

nur. / / Gość Niedzielny. - 2010, nr 14, dod. Gość Płocki, 
nr 14/60, s. IV-V, il. 
Ślady zbrodni katyńskiej w diecezji płockiej. 

— KOWALSKI, Rafał.: Płocczanin Jakub Guterman = poz. 69 
— KOWALSKI, Rafał.: Ta wiedza gniewała i ciążyła = poz. 81 
115. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Katyńskie ślady /Radosław 

Łabarzewski, Bogusław Osiecki. / / Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 9, s. 17, il. 
Chyba Zygmunt Stanisław - (1900-1940), Gołębiowski, Sta-
nisław - (1902-1940) - egzekucja polskich oficerów w Char-
kowie. 

— MO.: Katyńska wystawa w sądzie okręgowym = poz. 199 
— MO.: Oni zginęli w Katyniu = poz. 200 
116. WĄSIEWSKI, Grzegorz.: Lotnisko Lipniak - dlaczego wła-

śnie tam?: sierpeckie epizody II wojny światowej [cz. 1] / Grze-
gorz Wąsiewski. / / Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 2, 
s. 28-29, il. 
Budowa lotniska, jego funkcjonowanie, zakończenie działal-
ności. 

117. WRZESIŃSKA, Anna Maria.: Ruch oporu ZWZ-AK w Ob-
wodzie Gąbin / Anna Maria Wrzesińska. - Sierpc:PP-H „Dru-
karnia", 2010. - 327 s.: il.; 22 cm. - Bibliogr. s. 299-310. 
- ISBN 978-83-62081-05-9 

Historia 1944-1989 r. 
— ŁYKOWSKI, Konrad.: Jak powstała płocka Solidarność 

= poz. 172 

V. ETNOGRAFIA 

Sztuka ludowa 
118. AL.: Sztuka ludowa regionu sannickiego w rękach twór-

czyń ludowych / al. / / Wiadomości Sannickie. - 2010, 
nr 1(4), s. 20-21, il. 

119. KOPCZYŃSKI, Jerzy.: Jedni z najlepszych / Jerzy Kop-
czyński, Maria Kopczyńska; rozm. przepr. Barbara Snopek, 
Lucyna Kornas-Frankie. / / Wieś Mazowiecka. - 2010, nr 6, 

s. 7, il. 
Maria i Jerzy Kopczyńscy - rzeźbiarze ze Zdziara Wielkiego 
(gm. Staroźreby). 

— RUTECKA, Jolanta.: Sanniki uczciły pamięć Chopina = poz. 249 

Obyczaje. Obrzędy 
— IP.: Jubileuszowa Niedziela Palmowa = poz. 266 
120. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Wielkanocne trady-

cje / Agnieszka Jezierska-Chalicka. / / Nasz Płock. - 2010, 
nr 3/4, s. 1, 6, il. 
Zwyczaje wielkanocne na Mazowszu - impreza w Muzeum 
Wsi Mazowieckiej. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Prace ogólne. Planowanie 
121. SKOWRONEK-MIELCZAREK, Anna.: Wspieranie inno-

wacyjności przedsiębiorstw w Polsce - wybrane aspekty / Anna 
Skowronek-Mielczarek. / / Zeszyty Naukowe Państwowej Wy-
ższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki Ekonomiczne. 
- T. 12 (2010), s. 5-19. - Streszcz. w jęz. ang. 
Regionalna Strategia Innowacji dla Mazowsza 2007-2015. 

Statystyka 
— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 

= poz. 9 

Budownictwo. Inwestycje 
— Inwestycje 1990-2010 r = poz. 184 
122. PRZEDPEŁSKA, Jadwiga.: Gmina Mochowo podsumo-

wanie roku 2009 / Jadwiga Przedpełska. / / Kurier Sierpecki. 
- 2010, nr 16, s. 13, il. 
Inwestycje zrealizowane w gminie Mochowo w 2009 roku. 

123. WOŹNIAK, Hubert.: Orlen Arena. Na 99 proc. / Hubert 
Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 111, s. 1, il. 
Propozycja nazwy dla budowanego Centrum Widowiskowo-
Sportowego w Płocku. 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

124. DUSZCZYK, Michał.: Orlen do Litwinów: uspokójcie się 
albo sprzedamy Możejki / Michał Duszczyk. / / Dziennik Ga-
zeta Prawna. - 2010, nr 66, s. A1, A3, il. 
Spekulacje nt. sprzedaży rafinerii w Możejkach przez PKN OR-
LEN SA. 

125. KRAWCZYŃSKA, Renata.: Jesteśmy blisko środowiska: 
koncern nagrodzony / Renata Krawczyńska. / / Orlen Eks-
pres. - 2010, nr 7, s. 3, il. 
Certyfikat dla ORLENU w konkursie ekologicznym „Firma Bli-
ska Środowisku". 

126. KRAWIEC, Jacek.: Przed nami kolejny trudny rok: budu-
jemy pozycję Koncernu / Jacek Krawiec; rozm. przepr. Grze-
gorz Szałkowski. / / Orlen Ekspres. - 2010, nr 8, s. 3, il. 
Krawiec Jacek prezes PKN ORLEN SA. 

127. MIODUSKI, Dariusz.: ABC marki ORLEN: początki na-
szej tożsamości / Dariusz Mioduski. / / Orlen Ekspres. - 2010, 
nr 7, s. 5, il. 

128. MIODUSKI, Dariusz.: Ciekawostki o marce: ABC marki 
ORLEN / Dariusz Mioduski. / / Orlen Ekspres. - 2010, nr 8, 
s. 4, il. 

129. Podsumowanie działań ochrony środowiska. Dział 
Ochrony Środowiska. / / Orlen Ekspres. - 2010, nr 11, s. 6, il. 
Działania podjęte na rzecz ochrony środowiska w PKN ORLEN. 

130. STODOLAK, Sebastian.: Prezes do zadań specjalnych: 
Jacek Krawiec / Sebastian Stodolak. / / Wprost. - 2010, 
nr 21, s. 42-43, il. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 5 9 



Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA 

131. SZAT.: 1,8 mld zł na inwestycje: Strategia Rozwoju Grupy 
Kapitałowej PERN / szat. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 26, 
s. 8, il. 
Naftoport (Gdańsk) 

Przemysł rolno-spożywczy 
132. WOŹNIAK, Hubert.: Zakłady Mięsne i PKS mają nowych 

właścicieli / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 148, s. 1, il. 
BUDMAT (Płock) - Zakłady Mięsne i Mobilis (Polska-Izrael) 
- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Płocku. 

Spółdzielczość. Rzemiosło 
— CHOJNACKI, Krzysztof.: 140 lat płockiej historii = poz. 137 
133. DWOJNYCH, Andrzej.: „Zgoda" buduje..: jeden „Oże-

nek" i 25 małżeństw / Andrzej Dwojnych. / / Gazeta Wybor-
cza - Płock. - 2010, nr 112, s. 4 -5 , il. - (Z płockiego strychu.) 
Historia płockiej PSS „Zgoda". 

— (RŁ).: Pod szczęśliwą nazwą: = poz. 138 

Rolnictwo 
Zagadnienia ogólne 

134. MAJEWSKI, Piotr.: Powrót gołębia daje mu wiele szczę-
ścia: Sierpc: Marek Telesiewicz - hodowca z pasją / Piotr 
Majewski. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 22, s. 6, il. 

135. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Giełda Rolnicza w Łącku / mś. / / 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 22, s. 17, il. 
Impreza w Stadzie Ogierów w Łącku - 2010 r. 

Gospodarstwo rolne 
— BĘDZIKOWSKA, Ludmiła.: Agroturystyka w powiecie płoc-

kim = poz. 96 

Rybołówstwo 
136. SZANSER, Mariusz.: Kłusownik z siekierą / Mariusz Szan-

ser. / / Express Płocki. - 2010, nr 16, s. 8, il. 
Kłusownictwo na wodach powiatu płockiego, gostynińskiego 
i sierpeckiego 

Handel. Usługi 
137. CHOJNACKI, Krzysztof.: 140 lat płockiej historii / Krzysz-

tof Chojnacki; rozm. przepr. Tomasz Szatkowski. / / Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 21, s. 7, il. 
Rozmowa z prezesem Powszechnej Spółdzielni Spożywców 
„Zgoda". 

— DWOJNYCH, Andrzej.: „Zgoda" buduje...: jeden „Ożenek" 
i 25 małżeństw = poz. 133 

138. (RŁ).: Pod szczęśliwą nazwą: jubileusz PSS „Zgoda" / (rł). 
/ / Sygnały Płockie. - 2010, nr 8, s. 10, il. 
140 lat PSS „Zgoda" w Płocku. 

139. WALUŚ, Jan.: Bony towarowe PSS „Zgoda" w Płocku / 
Jan Waluś, Konrad J. Waluś. / / Express Tumski. - 2010, 
nr 2, s. 3, il. 

Żywienie zbiorowe 
— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Sierpc: „Gotowanie na 

polanie" = poz. 268 

Banki. Finanse. Budżet 
— Budżet zrealizowany = poz. 181 

Komunikacja. Transport. Łączność 
140. SOBCZAK, Mariusz.: Ostro schodzą z ceny / Mariusz 

Sobczak. / / Express Płocki. - 2010, nr 15, s. 10, il. 
Dotacje na budowę dróg lokalnych w powiecie płockim 

w 2010 r. 
— WOŹNIAK, Hubert.: Zakłady Mięsne i PKS mają nowych 

właścicieli = poz. 132 

Gospodarka komunalna 
141. AMBROZIAK-BERESZCZYŃSKA, Urszula.: Barwy lokal-

nego patriotyzmu: 100 lat Straży Pożarnej w Bielsku / Urszula 
Ambroziak-Bereszczyńska. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 116-117, il. 

142. DANIELUK, Małgorzata.: Sposób na śmieci / Małgorzata 
Danieluk. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 8, s. 6, il. 
Plany inwestycyjne Zakładu Utylizacji Odpadów Komunal-
nych w Kobiernikach. 

— DYLEWSKI, Zenon.: Tajemnica śmierci Eugenii Dąbrowskiej 
siostry gen. Wł[adysława] Sikorskiego = poz. 113 

143. (EG).: Rycerze świętego Floriana: 90 lat OSP w Białotar-
sku / (eg). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 19, s. 14, il. 
Ochotnicza Straż Pożarna (Białotarsk) 

144. Informacja Zarządu Remondis Drobin Komunalna Spół-
ka z o.o. z działalności za lata 2 0 0 7 - 2 0 0 9 / / Kontakt. 
- 2010, nr 77, s. 7-11, il. 

145. KAWAŁCZEWSKA, Janina.: Racjonalna gospodarka od-
padami w regionie płockim, włocławskim i kutnowskim / Ja-
nina Kawałczewska / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 16, s. 18, il. 
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej (Płock) - szkolenie. 

146. KOWALSKI, Tomasz.: Cmentarz w Osówce - migawki 
z renowacji [cz.2] / spisał Tomasz Kowalski / / Sierpeckie Roz-
maitości. - 2010, nr 2, s. 54-57. 
Renowacja cmentarza niemieckich kolonistów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego w Osówce. 

147. MARCINIAK, Jola.: 13 tysięcy ludzi bez kanalizacji: Płock, 
byłe miasto wojewódzkie, 130 tys. mieszkańców, a tymcza-
sem... / / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 16, s. 11, il. 

— MP.: Przegląd orkiestr z udziałem Adama Struzika = poz. 317 
148. TARKA, Henryka.: Tak niewiele... [ -a jednak tak wiele] / 

Henryka Tarka. / / Oświata Mazowiecka. - 2010, nr 02(03), 
s. 7, il. 
Renowacja cmentarza niemieckich kolonistów wyznania 
ewangelicko-augsburskiego w Osówce k. Sierpca przez mło-
dzież z Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. Henryka Su-
charskiego w Sierpcu. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 

Polityka 
149. GSZ.: Mazowsze w żałobie: w smoleńskiej katastrofie zgi-

nęły płockie parlamentarzystki / GSZ. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 15, s. 1, il. 
Senator Janina Fetlińska, poseł Jolanta Szymanek-Deresz oraz 
ks. Bronisław Gostomski - kapłan diecezji płockiej. 

150. GSZ.: Pierwsze starcie dla Kaczyńskiego: wybory prezy-
denckie na północnym Mazowszu / GSZ. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 25, s. 3, il. 

151. JAM.: Jarosław Kaczyński bezapelacyjnym zwycięzcą: Po-
wiat sierpecki: wybory prezydenckie 2010 / JAM. / / Kurier 
Sierpecki. - 2010, nr 25 s. 2, il. 

152. PIK.: Walka Martynowski-Boszko? / PIK. / / Express Płoc-
ki. - 2010, nr 19, s. 5 
Obsadzanie mandatów po posłach i senatorach zmarłych 
tragicznie w katastrofie pod Smoleńskiem. 

153. WOŹNIAK, Hubert.: Michał Boszko będzie nowym płoc-
kim senatorem / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 143, s. 1, il. 
Wynik wyborów uzupełniających do Senatu RP po katastrofie 
lotniczej pod Smoleńskiem. 

Unia Europejska 
— Fundusze Europejskie dla Mazowsza = poz. 17 

6 0 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 60 



— GAWŁOWSKA, Katarzyna.: Aktywniej przez życie = poz. 246 
— (jac).: Unia dofinansuje remont = poz. 301 
— MARCINIAK, Jola.: 13 tysięcy ludzi bez kanalizacji = poz. 147 
— Nowy pawilon Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Płocku = poz. 205 

Partie polityczne 
154. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: Kolejnej kadencji nie będzie? / 

Zbigniew Kruszewski; rozm. przepr. Tomasz Szatkowski. / / 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 5, il. 
Rozmowa z posłem na Sejm RP z ramienia SLD. 

— PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Organizacje i instytucje spo-
łeczne i polityczne w Płocku w latach 1905-1914 = poz. 108 

155. SZANSER, Mariusz.: Wielka pustka i żal / Mariusz Szan-
ser. / / Express Płocki. - 2010, nr 15, s. 3, il. 
Fetlińska Janina (1952-2010), Szymanek-Deresz, Jolanta 
(1954-2010). Katastrofa lotnicza w Smoleńsku w 2010 r. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Ludowcy w kontrnatarciu = poz. 197 

Organizacje młodzieżowe 
156. BEES.: Korowód 1000 harcerzy: Rajd „Wisła" wyjątkowo 

w Płocku / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 23, il. 
33. Ogólnopolski Harcerski Rajd Wisła 

Organizacje społeczne 
— BeeS.: Sceniczny dreszcz emocji dla każdego = poz. 304 
157. Działalność Towarzystwa Wychowanków, Wychowaw-

ców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka Stanisła-
wa Małachowskiego w Płocku w okresie pomiędzy XVI a XVII 
zjazdem 2005-2010 r. / oprac. Marek Chojnacki. / / Mała-
chowiak. - 2010, czerwiec, s. 6 -7 , il. 

— GŁOWACKA, Aleksandra.: Członkowie Koła Chopinow-
skiego w Sannikach o 30. latach związków z Chopinem 
= poz. 315 

158. Inspiracje: spotkania z kobietami sukcesu / oprac. Ur-
szula Ambroziak-Bereszczyńska. - Płock: Stowarzyszenie Czas 
Kobiety, 2010. - [4] s.: il. kolor.; 30 cm. 
Płockie Stowarzyszenie „Czas Kobiety" 

159. Jarmark Tumski: z secesją pod rękę: dwa wieki ulicy 
Tumskiej / Stowarzyszenie Tumska, Stowarzyszenie Czas Ko-
biety. - Płock: Stowarzyszenie Czas Kobiety, 2010. - [4] s.: il. 
kolor.; 30 cm. 

— KOCZNUR, Agnieszka.: Fabryka dobrych pomysłów = poz. 336 
— MUSIAŁ, Bożena.: [Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Od-

dział Regionalny w Płocku] = poz. 238 
160. ORŁOWSKA, Milena.: Drugie życie towarzystwa / Milena 

Orłowska. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 128, s. 6, il. 
Nowy statut, zarząd i numer Krajowego Rejestru Sądowego 
Płockiego Towarzystwa Przyjaciół Teatru. 

— PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Organizacje i instytucje spo-
łeczne i polityczne w Płocku w latach 1905-1914 = poz. 108 

— PATROWICZ, Monika.: Pałac w Sannikach = poz. 318 
161. WIERZBICKA, Iwona.: Czas Kobiety / Iwona Wierzbicka. 

/ / Express Tumski. - 2010, nr 1, s. 2, il. 
Płockie Stowarzyszenie Czas Kobiety 

Praca. Bezrobocie 
162. BEES.: Niepełnosprawnym wciąż trudno o pracę / Bees. / 

Tygodnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 17, il. 
IV edycja Płockich Targów Pracy Osób Niepełnosprawnych. 

163. DYBIEC, Aleksandra.: Dramat w Gostyninie / Aleksandra 
Dybiec, Adam Małachowski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 116, s. 1, il. 
Zwolnienia grupowe w gostynińskich zakładach. 

— KALINOWSKI, Jan Ryszard: Kadry = poz. 208 
164. SZATKOWSKI, Tomasz.: Konkretny fach najlepszym ar-

gumentem : jak znaleźć pracę, kiedy lokalny rynek oferuje jej 

stosunkowo niewiele / Tomasz Szatkowski. / / Tygodnik Płoc-
ki. - 2010, nr 17, s. 1, 4, il. 
Oferta Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku. 

Opieka społeczna 
165. GSZ.: Kontrowersyjna instytucja: jubileusz Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej / GSZ. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 19, s. 8 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku 

166. GSZ.: Terapia po nowemu: zmiany w Domu Pomocy Spo-
łecznej „Przyjaznych Serc" / GSZ. / / Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 9, s. 6 
Dom Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc" w Płocku 

167. KOCZNUR, Agnieszka.: Ich drugi dom: WTZ w Płocku / 
Agnieszka Kocznur. / / Gość Niedzielny. - 2010, nr 17, dod. 
Gość Płocki, nr 17/63, s. VIII, il. - (Dobre miejsca) 
Warsztaty Terapii Zajęciowej przy parafii św. Jakuba w Płocku. 

168. MAŁECKA, Agnieszka.: Po prostu pomagać: Koło Miło-
sierdzia w Gostyninie / Agnieszka Małecka. / / Gość Nie-
dzielny. - 2010, nr 14, dod. Gość Płocki, nr 14/60, s. 4, il. 
- (Dobre miejsca) 
Parafia św. Marcina w Gostyninie - Koło Miłosierdzia im. św. 
Brata Alberta 

169. MAŁECKA, Agnieszka.: Powrót do normalności: Dom Sa-
motnej Matki w Białej / Agnieszka Małecka. / / Gość Nie-
dzielny. - 2010, nr 22, dod. Gość Płocki, nr 22/68, s. VIII, il. 
Dom Samotnej Matki w Białej (gm. Stara Biała) 

170. (RŁ).: Z ludźmi dla ludzi / (rł). / / Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 11, s. 4, il. 
20 lat Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku. 

171. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: W kwiet-
niu 11 tys. obiadów w stołówce Caritasu: pogłębia się pro-
blem biedy w Płocku i na Mazowszu / Blanka Stanuszkie-
wicz-Cegłowska. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 19, s. 1, 4, il. 

— ŚMIGIELSKI, Marcin.: Krajobraz po powodzi = poz. 90 

Związki zawodowe 
172. ŁYKOWSKI, Konrad.: Jak powstała płocka Solidarność / 

Konrad Łykowski, Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 147, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego. 

1 73. MŚ.: Dzień odznaczeń: XXX lat „Solidarności" / mś. / / 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, s. 11, il. 
Obchody w NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego. 

174. WOŹNIAK, Hubert.: Płocka „S" jest po trzydziestce / Hu-
bert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 129, 
s. 5, il. 
NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego. 

Uroczystości i obchody 
175. BEES.: Jagiełło znów w Czerwińsku: powstał nawet most 

łyżwowy na Wiśle / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 26, 
s. 16, il. 
Obchody 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem. 

— BeeS.: 14 prawdziwych bohaterów = poz. 112 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Dni pełne wrażeń = poz. 250 
— CHRZANOWSKA, Barbara.: Średniowieczny jarmark = poz. 251 
176. Droga do zwycięstwa wiodła przez Czerwińsk. / / Na 

Szlaku Książąt Mazowieckich. - 2010, nr 2(05), s. 4 -5 , il. 
Obchody bitwy pod Grunwaldem. 

177. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Płock ru-
sza na Grunwald: dla tych, którym za daleko, proponujemy 
wycieczkę do Czerwińska / Blanka Stanuszkiewicz-Cegłow-
ska. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 25, s. 1, 4, il. 
Obchody bitwy pod Grunwaldem 

— SZANSER, Mariusz.: Jarmark ożywił Tumską = poz. 254 
178. WOŹNIAK, Hubert.: Święto Płocka, Tumskiej i Małacho-

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 61 



wianki / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 135, s. 4 -5 , il. 
Dni Historii Płocka. 

— ZALEWSKA-OPASIŃSKA, Bogumiła.: Gloria Victis - chwała 
zwyciężonym! = poz. 298 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Terenowe organy administracji rządowej 
179. JAM.: Podium dla sierpeckich urzędników: Bydgoszcz: 

X Mistrzostwa Polski Skarbowców o puchar Ministra Finan-
sów / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 25, s. 16, il. 
Drugie miejsce w klasyfikacji generalnej dla Urzędu Skarbo-
wego w Sierpcu. 

Samorząd terytorialny 
— AD.: Zniszczone drogi, mosty = poz. 83 
— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Rozliczenie z planu 5-letniego 

= poz. 194 
— BeeS.: Autorzy kulturalnych wydarzeń miasta = poz. 241 
180. BOCZKOWSKA, Alina.: Dwadzieścia lat minęło / Alina 

Boczkowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 9, il. 
Uroczysta sesja Rady Miasta Płocka z okazji 20-lecia reakty-
wowania samorządu terytorialnego. 

181. Budżet zrealizowany /opr. (m.d.). / / Sygnały Płockie. 
- 2010, nr 10, s. 3 
Udzielenie absolutorium Prezydentowi Płocka za wykonanie 
budżetu 2009 r. 

182. DOROBEK, Jarosław.: Ponadlokalne działania rozwią-
zaniem lokalnych problemów / Jarosław Dorobek; rozm. 
przepr. Jolanta Rutecka. / / Nasz Płock. - 2010, nr 3/4, dod. 
samorządowy nr 3(24)/2010, s. 8, il. - (Prezentacje miast 
i gmin Północnego Mazowsza.) 
Rozmowa z Wójtem Gminy Bodzanów. 

183. „Dwudzieste absolutorium dla Wójta Gminy Szczuto-
wo". / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 26, s. 13, il. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szczutowo za 2009 
rok. 

— GROCHOWSKA, Krystyna.: Władze gubernialnego miasta 
Płocka w latach 1866-1914 (4)-(9) = poz. 99 

184. Inwestycje 1990-2010 r. / / Kontakt. - 2010, nr 77, 
s. 12-17, il. 
Samorząd miejski w Drobinie (pow. Płock) 

185. JAM.: Wspomnienia i teraźniejszość, czyli samorządowe 
święto: Sierpc: 20 lat samorządu miasta Sierpca / JAM. / / 
Kurier Sierpecki. - 2010, nr 26, s. 2, il. 

186. KACZMARCZYK, Elżbieta.: [Wywiady z radnymi] / Elżbie-
ta Kaczmarczyk, [et. al.], rozm. przepr. Lena Rowicka. / / 
Wieści Gminne (Bielsk). - 2010, nr 13(3), s. 5 -6 , il. 
Rada Gminy w Bielsku. 

187. M.D.: Raport o środowisku: na majowej sesji radni zapo-
znali się z informacjami na temat ochrony środowiska / M.D. 
/ / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 4, il. 
Rada Miasta Płocka 

— MATUSZEWSKA, Anna.: Dyrektor szpitala zostaje = poz. 204 
188. MATUSZEWSKA, Anna.: Marek Gąsiorowski nowym sta-

rostą sierpeckim: Sierpc: nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu / 
Anna Matuszewska. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 25, s. 7, il. 

— Stanowisko Rady Miasta Płocka = poz. 201 
189. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Powiat płocki w walce z żywiołem: 

podsumowanie na sesji / Marcin Śmigielski. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 25, s. 7, il. 
Sesja Rady Powiatu Płockiego nt. skutków powodzi w 2010 r. 

190. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Realizowane są liczne in-
westycje: rozmowa z Burmistrzem Miasta Gostynina / Włodzi-
mierz Śniecikowski, rozm. przepr. Maria Ziętek. / / Nasz Go-
stynin. - 2010, nr 3, s. 3, il. 

191. TOMASZEWSKI, Andrzej.: Wywiady z radnymi / Andrzej 
Tomaszewski, Jacek Nowakowski, rozm. przepr. Lena Ro-
wicka. / / Wieści Gminne (Bielsk). - 2010, nr 12(2), s. 2 -3 , il. 
Nowakowski Jacek i Tomaszewski Andrzej radni gminny Bielsk. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Muzeum w bożnicy: za tydzień rusza 
budowa = poz. 303 

— WOŹNIAK, Hubert.: Najlepiej zachowana dzielnica pruska 
= poz. 297 

192. WOŹNIAK, Krzysztof.: Zasada równości sprzyja rozwojo-
wi naszej gminy / Krzysztof Woźniak; rozm. przepr. Jolanta 
Rutecka, Jan Bolesław Nycek. / / Nasz Płock. - 2010, nr 5/6, 
dod. samorządowy nr 4(25)/2010, s. 7-8 , il. - (Prezentacje 
miast i gmin Północnego Mazowsza.) 
Rozmowa z Wójtem Gminy Pacyna. 

193. 20 lat samorządu miasta Sierpca: 1990-2010 / [oprac. 
Stanisław Majchrzak; zdjęcia Wojciech Wiśniewski i in.]. 
- Sierpc: PP-H „Drukarnia", 2010. - 128 s.: il. kolor.; 24 cm. 
- ISBN 978-83-62081-92-9 

Wybory samorządowe 
194. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Rozliczenie z planu 5-let-

niego: kontrowersyjna kampania prezydenta Płocka / Arka-
diusz Adamkowski, Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 130, s. 2, il. 
Kampania wyborcza Mirosława Milewskiego. 

195. GIERULA, Barbara.: Z kart historii najnowszej: o korze-
niach lokalnej samorządności w Gostyninie / Barbara Gie-
rula; rozm. przepr. Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 23, s. 10, il. 

196. WOŹNIAK, Hubert.: Co dla Płocka oznacza wygrana 
Komorowskiego: wybory prezydenckie i samorządowe / Hu-
bert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 143, 
s. 2, il. ^ 

197. WOŹNIAK, Hubert.: Ludowcy w kontrnatarciu: PSL przed 
i po wyborach / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 147, s. 2, il. 
Kandydaci z PSL na stanowisko prezydenta i starosty płockiego. 

Sądownictwo. Prokuratura 
198. KOWALSKI, Rafał.: Kościół odzyskiwał majątek: z rapor-

tu MSWiA / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 141, s. 2, il. 
Siedziba obecnego Muzeum Diecezjalnego w Płocku. 

199. MO.: Katyńska wystawa w sądzie okręgowym/ M O . / / 
Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 81, s. 1, 5, il. 
Wystawa w płockim Sądzie Okręgowym poświęcona rozstrze-
anym w 1940 r. w Katyniu prawnikom z Płocka i okręgu 
płockiego. - Czes ławowi Łuńskiemu i Antoniemu Noiszew-
skiemu. 

200. MO.: Oni zginęli w Katyniu / MO. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 89, s. 7, il. 
Łuński Czesław (1882-1940) i Noiszewski Antoni (1898-
1940) - wystawa w płockim Sądzie Okręgowym poświęcona 
rozstrzelanym w 1940 r. w Katyniu prawnikom. 

201. Stanowisko Rady Miasta Płocka: w sprawie stanowiska 
Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Płoc-
ku oraz prawniczych samorządów zawodowych w przedmio-
cie negatywnej oceny projektu rozporządzenia Ministra Spra-
wiedliwości zakładającego przyłączenie płockiego okręgu są-
dowego do apelacji łódzkiej. / / Sygnały Płockie. - 2010, 
nr 10, s. 4, il. 

Bezpieczeństwo publiczne. Policja 
202. Służyć w ochronie i obronie wartości: aksjologiczne 

fundamenty służb mundurowych / red. naukowa Andrzej Sze-
rauc. - Płock: Oficyna Wydawnicza Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku - Wydawnictwo Naukowe Novum, 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 62 



2010. - 262 s.: il.; 21 cm. - Bibliogr. przy mater. - ISBN 978-
83-60662-24-3 

— SOCHA, Robert.: Nie chodziło o okup = poz. 79 
— SZANSER, Mariusz.: Kłusownik z siekierą = poz. 136 

IX. WOJSKO 

— SZATKOWSKA, Lena.: Szara legenda = poz. 111 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia. Szpitale 
203 . ŁABARZEWSKI, Radosław.: Banan na twarzy: Ortopedia 

w Świętej Trójcy / Radosław Łabarzewski. / / Sygnały Płockie. 
- 2010, nr 7, s. 8, il. 

— M.: Henryk Nawarra= poz. 78 
204. MATUSZEWSKA, Anna.: Dyrektor szpitala zostaje: Sierpc: 

dokończenie XXVI Sesji Rady Powiatu / Anna Matuszewska. / 
/ Kurier Sierpecki. - 2010, nr 24, s. 7, il. 
Wotum nieufności związków zawodowych wobec dyrekcji Szpi-
tala Powiatowego w Sierpcu. 

205. Nowy pawilon Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Płocku / Oprac. Biuro Prasowe. / / Kronika Mazowiecka. 
- 2010, nr 6, s. 34, il. 

— Ogrodniczak N.: Uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej 
pamięci doktora Stanisława Malewicza = poz. 75 

— Patron Szpitala Powiatowego w Sierpcu = poz. 63 
206. Z medycyną pracy / Oprac. Redakcja. / / Kronika Mazo-

wiecka. - 2010, nr 5, s. 37, il. 
Certyfikat ISO 9001 dla Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Płocku. 

XI. NAUKA OŚWIATA KULTURA 

Szkolnictwo wyższe 
207. BEES.: Już po Katorgaliach: wspólna zabawa studentów 

PWSZ i SWPW / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 17, 
s. 17, il. 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
— CZARNECKI, Edward.: Teoria i praktyka tworzenia tekstów 

= poz. 359 
208. KALINOWSKI, Jan Ryszard (1957- ).: Kadry: rola i zna-

czenie w organizacji / Jan Ryszard Kalinowski; Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa. - Płock: Wydawnictwo Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku, 2010. - 91, [1] s.; 
24 cm.- Bibliogr. s. 74-75.- ISBN 978-83-61601-48-7 

209. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku: infor-
mator dla kandydatów na studia w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Płocku w roku akademickim 2010 /2011 . 
- Płock: Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku, 2010. - 51 s.: il.; 24 cm. 

— Szkoła dla rodziców - rodzice dla szkoły = poz. 219 

Politechnika Warszawska 
— Miesięcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 35 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
210 . GAŁKOWSKI, Andrzej.: Spotkanie przy kawie... czyli tro-

chę bliżej nas / Andrzej Gałkowski; rozm. przepr. Krzysztof 
Rygier. / / Per Contra. - 2009/2010, nr 14-15(29-30), s. 3-5, il. 
Rozmowa z Prorektorem ds. ogólnych SWPW - Andrzejem 
Gałkowskim. 

211. Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku: Płock, 
Iława, Wyszków. - Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko-
wica, [2010]. - 35 s.: il. kolor.; 15 x 21 cm. 

212. SZTEJNBERG, Aleksander.: Jakość emocjonalna środo-

wiska hali sportowej w percepcji studentów / Aleksander 
Sztejnberg, Tadeusz Jasiński. / / Humanizacja Pracy. - 2010, 
nr 1-2 (253-254), s. 101-117, il. - Streszcz. w jęz. ang. 
Badania opinii studentów Wydziału Wychowania Fizycznego 
SWPW w Płocku. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
213. KOWALSKI, Rafał.: Nieszpory z kompletą i jutrznia z lau-

desami / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 118, s. 4, il. 
Trzysta lat płockiego Wyższego Seminarium Duchownego. 

214. PIĘTKA, Włodzimierz.: Trzy wieki siewu / Włodzimierz Pięt-
ka. / / Gość Niedzielny. - 2010, nr 20, dod. Gość Płocki, 
nr 20/66, s. IV-V, il. 
Jubileusz 300-lecia Wyższego Seminarium Duchownego 
w Płocku. 

215. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Za furtą przy 
ul. Nowowiejskiego: dzień z życia kleryka / Wojciech Kućko. 
/ / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 23, s. 20, il. 
Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku. 

Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

— (lesz).: Budujemy mosty pojednania = poz. 70 
216. (LESZ).: Dr Marian Chudzyński Honorowym Członkiem 

TNP / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, s. 8, il. 

Oświata. Szkolnictwo 
Zagadnienia ogólne 

— JANCEWICZ, Ewa.: Formacja katechetów w Diecezji Płoc-
kiej po 1990 roku = poz. 334 

217. LEMAŃSKA, Elżbieta.: Dostrzeganie zdolności /Elżbieta 
Lemańska; rozm. przepr. Radosław Łabarzewski. / / Sygnały 
Płockie. - 2010, nr 10, s. 8, il. 
Rozmowa z konsultantem Mazowieckiego Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku i koor-
dynatorem projektu „Mazowieckie Talenty - Szkoła Wspiera-
jąca Uzdolnienia". 

218. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Mafia twórcza w Płocku / 
Radosław Łabarzewski. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 12, il. 
III Międzyszkolny Festiwal Twórczości, podsumowanie pięciu 
lat projektu „Szkoła Wspomagająca Uzdolnienia". 

219. Szkoła dla rodziców - rodzice dla szkoły: praca zbioro-
wa / pod red. Doroty Dądzik i Dariusza J. Szadkowskiego. 
- Płock: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, 2010. -
s. 222: wykr.; 22 cm.- Bibliogr. przy rozdz. i na s. 213-222. 
- ISBN 978-83-61601-64-7 
Konferencje w 2008 i 2009 r. w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 2 w Płocku. 

Szkolnictwo podstawowe 
220 . BARAŃSKI, Józef (1941- ).: Szkolnictwo elementarne na 

Mazowszu Północnym w latach 1815-1864 /Józef Barański; 
Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora. - Puł-
tusk: Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora, 
2010. - 583, [1] s.: il.; 24 cm. - Bibliogr. s. 493-516. Indek-
sy. - ISBN 978-83-7549-099-2 

221. GAWLIK, Danuta.: Rozmowa z panią dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Ostrowach mgr Danutą Gawlik / Danuta Gaw-
lik. / / Słowo Gozdowa. - 2010, nr 2, s. 14-15, il. 
Szkoła Podstawowa w Ostrowach (gm. Gozdowo) 

— HIŃC, Waldemar.: Wyszogród = poz. 103 
222 . KOPKA, Mariola.: Gminne podsumowanie roku szkolne-

go [2009/2010]: Mariola Kopka. / / Słowo Gozdowa. - 2010, 
nr 2, s. 20-22, il. 
Gmina Gozdowo. 

223. MAJEWSKI, Piotr.: Pamiętają o podporuczniku Kazimie-

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 63 



rzu Pstrągowskim / Rościszewo: uroczystości związane z 70. 
rocznicą mordu w Katyniu / Piotr Majewski. / / Kurier Sierpec-
ki. - 2010, nr 16, s. 15, il. 
Zespół Szkół Samorządowych w Rościszewie. 

224 . MARCINIAK, Jola.: Z wizytą u patronki: w Mateczniku 
Mazowsze / Jola Marciniak. / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 23, s. 22, il. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 12 im. Miry Zimińskiej-Sy-
gietyńskiej w Karolinie. 

225. W naszej szkole - Łęgu Probostwie / / Kontakt. - 2010 
nr 77, s. 29-32, il. 
Zespół Szkół (Łęg Probostwo, gm. Drobin) 

226. Z życia Szkoły Podstawowej w Rogotwórsku. / / Kontakt. 
- 2010, nr 76, s. 14-16 
Szkoła Podstawowa (Rogotwórsk, gm. Drobin) 

227. Z życia Zespołu Szkół w Drobinie. / / Kontakt. - 2010, 
nr 77, s. 26-29, il. 

228. Z życia Zespołu Szkół w Drobinie. / / Kontakt. - 2010, 
nr 76, s. 10-13, il. 
Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Szko-
ła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie. 

— ZARĘBSKI, Andrzej.: Kierunek: multiszkoła = poz. 233 
229. ŻUCHNIEWICZ, Marian.: Bez licencji na wychowanie / 

Mar ian Żuchniewicz. / / Oświata Mazowiecka. - 2010, 
nr 02(03), s. 22-24, il. 
Wychowywanie do wartości w szczawińskich szkołach w cza-
sach III RP. 

Szkolnictwo średnie 
— Działalność Towarzystwa Wychowanków, Wychowawców 

i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku w okresie pomiędzy XVI a XVII 
zjazdem 2005-2010 r. = poz. 157 

— (lesz).: Wybitni absolwenci „Małachowianki" = poz. 355 
230. SZKOPEK, Grzegorz.: Do Płocka z Białegostoku i... Ka-

nady: zjazd absolwentów Małachowianki i 830. rocznica po-
wstania szkoły / Grzegorz Szkopek. / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 24, s. 26, il. 

231. TK.: „Budowlanka""we wspomnieniach: przed jubileuszem 
50-lecia (2)-(5) / TK. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 1, s. 6; 
nr 2, s. 6; nr 3, s. 11; nr 5, s. 10 
Zespół Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku. Wspominają na-
uczyciele: Roman Balcerski, Walenty Cywiński, Franciszek Jasz-
czak, Stefan Piotrowski. 

232. TK.: „Budowlanka" we wspomnieniach: przed jubileuszem 
50-lecia (6)-(9) / TK. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 7, s. 8; 
nr 8, s. 12; nr 9, s. 14; nr 11, s. 8; nr 12, s. 10 
Wspominają nauczyciele: Ryszard Skulimowski, Tadeusz Wojt-
kowski, Jan Szumański, Zbigniew Wiśniewski, Bożena Sie-
mienik. 

— W naszej szkole - Łęgu Probostwie = poz. 225 
— Z życia Zespołu Szkół w Drobinie = poz. 227, 228 
233. ZARĘBSKI, Andrzej.: Kierunek: multiszkoła: WWWirtual-

ne pokolenie rządzi / Andrzej Zarębski. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2010, nr 113, s. 1, 4-5, il. 
Komputer i internet w nauczaniu młodzieży szkolnej w Szkole 
Podstawowej w Cieślach i Technikum Elektrycznym w Płocku. 

234. ZIELIŃSKI, Zdzisław.: Sieć stała się wyrocznią: szkoła 
2.0 w Płocku / Zdzisław Zieliński; rozm. przepr. Andrzej Za-
rębski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 114, s. 2, il. 
Rozmowa z nauczycielem informatyki z Technikum Elektrycz-
nego w Płocku - Z. Zielińskim o roli internetu w nauczaniu 
młodzieży szkolnej. 

— ŻUCHNIEWICZ, Marian.: Bez licencji na wychowanie 
= poz. 229 

Szkolnictwo specjalne 

235. BOCZKOWSKA, Alina.: Odkrywanie mocnych stron / 
Alina Boczkowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 11, il. 
60-lecie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Płocku. 

236. Szkoła równych szans. / / Oświata Mazowiecka. - 2010, 
nr 02(03), s. 15 
Inicjatywy wychowawcze i metody edukacyjne w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Płocku. 

Szkolnictwo artystyczne 
237. BURAKOWSKI, Mikołaj.: Na kopanie piłki też musi się 

znaleźć czas / Mikołaj Burakowski; rozm. przepr. Rafał Ko-
walski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 128, s. 6, il. 
Rozmowa z dyrektorem Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. 
w Płocku - Mikoła jem Burakowskim o utalentowanych 
uczniach i sukcesach szkoły. 

Oświata dorosłych 
238. MUSIAŁ, Bożena.: [Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Od-

dział Regionalny w Płocku] / Bożena Musiał; rozm. / / Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 23, s. 23, il. 
Rozmowa z dyrektorem Towarzystwa, opiekunem kursu w ra-
mach projektu „Certyfikat doradcy ds. funduszy unijnych 
- szansą na sukces zawodowy" współfinansowanego z EFS. 

Przedszkola. Opieka nad dzieckiem 
239. BOSZKO, Michał.: Chcemy skupić się na tym, co w dziecku 

twórcze, aktywne, optymistyczne... / Michał Boszko. / / Express 
Płocki. - 2010, nr 14, s. 11, il. 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Płocku. 

240. MILEWSKA, Grażyna.: Przedszkole Samorządowe w San-
nikach / Grażyna Milewska. / / Wiadomości Sannickie. - 2010, 
nr 1(4), s. 32-33, il. 

Kultura 
241. BEES.: Autorzy kulturalnych wydarzeń miasta: nagroda 

dla dziennikarki, dyrektora i kierownika / BeeS. / / Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 25, s. 10, il. 
Laureaci nagrody: Lena Szatkowska, Roman Kusy, Piotr 
Onyszko. 

— BeeS.: W życiu trzeba być romantykiem i biznesmenem 
= poz. 313 

Organizacje kulturalne 
242. ŁUKASZEWSKI, Lech.: 35 lat TMZG / Lech Łukaszewski. 

/ / Echo Gąbina. - 2010, nr 2 -3 , s. 10-12, il. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej. 

Domy kultury 
243. ANDRZEJCZYK, Marzena.: Rok w sannickiej kulturze / 

Marzena Andrzejczyk, Aleksandra Głowacka. / / Wiadomo-
ści Sannickie. - 2010, nr 1(4), dod. Gazeta Niedzieli Sannic-
kiej s. 47-51, il. 
Imprezy organizowane przez GOK w Sannikach od czerwca 
2009 do czerwca 2010 r. 

244. BEES.: Jedyny taki festiwal w Polsce / BeeS. / / Tygodnik 
Płocki. - 2010, nr 24 s. 6, il. 
XXI Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych i Młodzieżowych 
HECA 2010. 

245. BEES.: Podróż za jeden slajd: jubileusz w Domu Darm-
stadt / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 15, s. 6, il. 
Sześciolecie Klubu „Podróże" im. Ton'ego Halika. 

246. GAWŁOWSKA, Katarzyna.: Aktywniej przez życie: pod-
sumowanie projektu systemowego realizowanego w 2009 roku 
/ tekst Katarzyna Gawłowska, fot. Hubert Krześniak. / / Głos 
Słupna. - 2010, nr 19, s. 16-18, il. 
Projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 64 



nej w Słupnie a współfinansowany prze UE w ramach EFS. 
247. Gościmy dzisiaj w Sannikach. / / Wiadomości Sannickie. 

- 2010, nr 1(4), dod. Gazeta Niedzieli Sannickiej s. 45-47, il. 
Imprezy organizowane przez GOK w Sannikach od czerwca 
2009 do czerwca 2010. 

248. ORŁOWSKA, Milena.: Wygraliśmy w San Remo / Milena 
Orłowska. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 99, s. 1, il. 
Główna nagroda za musical „Drogi życia" na Międzynaro-
dowym Festiwalu Twórczości Szkolnej w San Remo. 

249. RUTECKA, Jolanta.: Sanniki uczciły pamięć Chopina: 42. 
Niedziela Sannicka / Jolanta Rutecka. / / Nasz Płock. - 2010, 
nr 5/6, s. 11, il. 

Imprezy kulturalne 
— BeeS.: Jagiełło znów w Czerwińsku = poz. 175 
— BeeS.: Już po Katorgaliach = poz. 207 
250. BOCZKOWSKA, Alina.: Dni pełne wrażeń / Alina Bocz-

kowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 1, 20, il. 
Dni Historii Płocka i Dzień Chemika. 

251. CHRZANOWSKA, Barbara.: Średniowieczny jarmark / 
Barbara Chrzanowska. / / Kronika Mazowiecka. - 2010, 
nr 6, s. 38, il. 
Drugi Jarmark Tumski w Płocku. 

— Droga do zwycięstwa wiodła przez Czerwińsk = poz. 176 
— Inspiracje = poz. 158 
— Jarmark Tumski = poz. 159 
— KOLCZYŃSKI, Tomasz.: Piąte urodziny Festiwalu w Płocku 

= poz. 323 
— KOTUS, Andrzej.: Z Chopinem w roli głównej = poz. 324 
252. RUTECKA, Jolanta.: Piknik Rycerski w Drobinie: XXII Dni 

Drobina z rycerzami króla Jagiełły / Jolanta Rutecka. / / Nasz 
Płock. - 2010, nr 5/6, s. 14, il. 

253. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Gwiazdor-
skie dziadki wciąż na topie: po płockim Zlocie Zabytkowych 
Mercedesów zostały zdjęcia i wspomnienia / Blanka Stanusz-
kiewicz-Cegłowska. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 26, s. 6, il. 

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Płock rusza na 
Grunwald = poz. 177 

254. SZANSER, Mariusz.: Jarmark ożywił Tumską / Mariusz 
Szanser. / / Express Płocki. - 2010, nr 24, s. 8, il. 
Jarmark Tumski. 

255. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Powiatowy Dzień Ziemi w Słubi-
cach / Marcin Śmigielski. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 17, 
s. 16, j l . 

— WOŹNIAK, Hubert.: Święto Płocka, Tumskiej i Małacho-
wianki = poz. 178 

Amatorski ruch artystyczny 
— mś.: Pomnik druha Milke = poz. 296 
256. SEPIOŁO, Mariusz.: Płocki ślad cesarza reportażu / Ma-

riusz Sepioło. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 124, 
s. 6, il. 
Artykuł Ryszarda Kapuścińskiego o III Światowym Zlocie Mło-
dych Bojowników o Pokój w Berlinie w 1951 r. i uczestniczą-
cym w nim zespole „Dzieci Płocka". 

257. SZKOPEK, Grzegorz.: Amerykański sen: „Dzieci Płocka" 
na koncertach w Stanach Zjednoczonych / Grzegorz Szko-
pek. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 14, s. 5, il. 
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka" im. Druha 
Wacława Milke 

Muzea i wystawy 
Muzeum Diecezjalne 

258. (LESZ).: Od symbolu do symbolu - Chrystus w sztuce: 
kolejne zbiory w nowej siedzibie Muzeum Diecezjalnego / 
(lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 22, s. 8, il. 

259. PIĘTKA, Włodzimierz.: Biblijne perły / Włodzimierz Piętka. 

/ / Gość Niedzielny. - 2010, nr 15, dod. Gość Płocki, nr 15/ 
61, s. IV-V, il. 
Cenne egzemplarze Pisma Świętego przechowywane w Płocku. 

Muzeum Mazowieckie 
— Jarmark Tumski = poz. 159 
260. KORDALA, Tomasz.: Dawny Płock w miniaturze: nowa 

ekspozycja / Tomasz Kordala, Krzysztof Matusiak. / / Biuletyn 
Muzealny. - 2010, nr 1/18, s. 10, il. 
Przygotowywana makieta Płocka z końca XVIII wieku. 

261. (LESZ).: Fotograficzna podróż śladami Fryderyka Chopi-
na: Muzeum Mazowieckie zaprasza / (lesz). / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 23, s. 9, il. 
Wystawa fotografii Czesława Czaplińskiego. „Śladami Cho-
pina w Warszawie i na Mazowszu". 

262. LICA-KACZAN, Magdalena.: Kobiety w świecie Bogda-
na Ziętka: wystawa w spichlerzu / Magdalena Lica-Kaczan. 
/ / Biuletyn Muzealny. - 2010, nr 1/18, s. 6-7, il. 

263. ŁOŚ, Zofia.: Malarstwo pejzażowe nosi cechy roman-
tyczne: Mazowsze Alojzego Balcerzaka / Zofia Łoś. / / Biule-
tyn Muzealny. - 2010, nr 1/18, s. 3, il. 

264. SOBIERAJ, Leonard.: Dziś i jutro Muzeum Mazowieckie-
go w Płocku. Dalsze plany rozwoju / Leonard Sobieraj. / / 
Express Tumski. - 2010, nr 1, s. 2 
Leonard Sobieraj - dyrektor Muzeum Mazowieckiego 

265. SZATKOWSKA, Lena.: Wiosenna wystawa z letnich ple-
nerów: w Muzeum Mazowieckim / Lena Szatkowska. / / Ty-
godnik Płocki. - 2010, nr 15, s. 18, il. 
Wystawa prac z plenerów i warsztatów plastycznych odbywa-
jących się w Lucieniu w latach 2008-2009. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Święto Płocka, Tumskiej i Małacho-
wianki = poz. 178 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
266. IP.: Jubileuszowa Niedziela Palmowa: Sierpc: tradycyjna 

palma wielkanocna / IP. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 13, 
s. 8 -9 , il. 

267. IP.: Skansen w Wiosennym Słońcu: Sierpc: ogólnopolski 
plener malarski / IP, simi. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 13, 
s. 6, il. 

268. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Sierpc: „Gotowanie 
na polanie" / Agnieszka Jezierska-Chalicka. / / Kurier Sier-
pecki. - 2010, nr 18, s. 9, il. 

— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Wielkanocne tradycje 
= poz. 120 

269. MADEJ, Marek.: Skansen w wiosennym słońcu / Marek 
Madej. / / Kronika Mazowiecka. - 2010, nr 4, s. 39, il. 
Ogólnopolski plener malarski z cyklu „Cztery Pory Roku 
- Sierpc - Lato 2010". 

Kultura fizyczna. Sport 
270. CHRZANOWSKA, Barbara.: Olimpijskie iskierki / Bar-

bara Chrzanowska. / / Kronika Mazowiecka. - 2010, nr 5, 
s. 36, il. 
Dziewiąty Mazowiecki Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych 
Płockx 2010. 

271. CHRZANOWSKA, Barbara.: Pojedynek w słusznej spra-
wie / Barbara Chrzanowska. / / Kronika Mazowiecka. - 2010, 
nr 6, s. 33, il. 
Siódma gala kick-boxingu „Angels of Fire - Support for Ha-
iti" w Płocku. 

272. JAM.: Kamil Poczwardowski - drugim Polakiem w MŚ: 
Bydgoszcz: 38 Mistrzostwa Świata w Biegach Przełajowych / 
JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 14, s. 14, il. 

273. MARCINIAK, Jola.: Wisła się dzieli...!: koniec 63-letniej 
historii sekcji piłki nożnej i sekcji piłki ręcznej? / Jola Marci-
niak. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 16, s. 1, 4, il. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 6 5 



— MO.: Z nieba śmieci wyglądają naprawdę pięknie = poz. 327 
274. NOWICKI, Piotr Marek.: Brąz na pocieszenie: piłka ręcz-

na / Piotr Marek Nowicki. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 11, 
s. 17, il. 
Brązowy medal Mistrzostw Polski dla Wisły Płock. 

275. PIK: Kasa na rekreację / PIK. / / Express Płocki. - 2010, 
nr 16, s. 10, il. 
Dofinansowanie projektów sportowych i rekreacyjnych w po-
wiatach płockim, gostynińskim i sierpeckim. 

276. STRZEŚNIEWSKI, Bogusław.: Lotnisko to wielki atut dla 
miasta / Bogusław Strześniewski; rozm. przepr. Jan B. Nycek, 
współpr. Jolanta Rutecka. / / Nasz Płock. - 2010, nr 5 /6 , 
s. 6, il. 
Rozmowa z prezesem zarządu Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej 
w Płocku. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Orlen Arena. Na 99 proc. = poz. 123 
277. WOŹNIAK, Hubert.: Samoloty w slalomie: piknik lotniczy 

/ Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 134, dod. Piknik Lotniczy s. 2, il. 
Atrakcje IV Pikniku Lotniczego w Płocku. 

278. WOŹNIAK, Hubert.: Zumbach, Stański - płoccy piloci: 
piknik lotniczy / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 134, dod. Piknik Lotniczy s. 3, il. 
Wspomnienie znakomitych płockich pilotów: Jana Zumba-
cha, Wacława Stańskiego, Stanisława Zielińskiego i Fran-
ciszka Tomczaka w czasie IV Pikniku Lotniczego w Płocku. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Historia literatury. Krytyka literacka 

279. DUMOWSKA, Bogumiła.: Niech nas miłość ogromna 
potarga... / Bogumiła Dumowska. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 29 
Dot. twórczości Władysława Broniewskiego. 

280. KONIUSZ, Janusz.: Słowo o Władysławie Broniewskim / 
Janusz Koniusz. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 28 

— MOKROWIECKI, Marek.: „...I znów jestem w Płocku" 
= poz. 308 

281. SMASZCZ, Waldemar (1951- ).: Ja po prostu chcę wró-
cić do Polski...: (Ojczyzna Władysława Broniewskiego) / Wal-
demar Smaszcz. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 39-51 

282. URBANKOWSKI, Bohdan (1943 - ).: (Moje) spotkania 
z Prawdziwym Poetą / Bohdan Urbankowski. / / Znaj. - 2010, 
nr 6, s. 6 -12 
Władysław Broniewski (1897-1962) 

— URBANKOWSKI, Bohdan: Wielokrotnie podejrzany... = poz. 64 
— ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria.: Śladami Władysława Bro-

niewskiego. Spacer po Płocku = poz. 65 
283. ŻULIŃSKI, Leszek: Mój Broniewski / Leszek Żuliński. / / 

Znaj. - 2010, nr 6, s. 38-39 
Dot. twórczości Władysława Broniewskiego. 

Życie literackie 
284 . Stowarzyszenie Autorów Polskich - Oddział w Płocku. / 

Znaj. - 2010, nr 6, s. 141-151, il. 
Noty biograficzne członków Stowarzyszenia. 

Poezja 
285. DEJNECKI, Tadeusz (1954 - ).: Żarty z notatnika poli-

cjanta / Tadeusz Dejnecki. - Płock: Płockie Stowarzyszenie 
Twórców Kultury, 2010. - 87 ,[1] s.: il.; 21 cm. - ISBN 978-
83-930178-2-9 

286. KARPOWICZ, Emilia Ryszarda (1934 -).: Wiersze / Emi-
lia Ryszarda Karpowicz. - Płock: „Policor", 2010. - 188, [15] 
s.: il.; 21 cm. 

287. KRUK-SIECZKOWSKA, Maria (1941 - ).: Cienie Żela-
zowej Woli / Maria Kruk-Sieczkowska; red. i oprac. graf. Maria 
Kruk-Sieczkowska. - Płock: Wydawnictwo Korepetytor, 2010. 
- 43, [1] s.: il. kolor.; 16 x 23 cm. - ISBN 978-83-61117-30-8 

288. (LESZ).: Chopin graficzno-literacki: płockie premiery wy-
dawnicze / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 15, s. 8, il. 
Zawiera rec. książki: Cienie Żelazowej Woli / Maria Kruk-
Sieczkowska. - Płock, 2010. 

289. (LESZ).: Jacek Mieszkowicz opowiada o zapachu róż: 
debiuty / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 14, s. 8, il. 
Zawiera rec. książki: Łąka szczęśliwa /Jacek Mieszkowicz. 
- Płock, 2010. 

290. LEWANDOWSKI, Waldemar.: Refleksy z witryn / [red. 
Waldemar Lewandowski, Anna Kuhn-Cichocka]. - Płock: 
Płockie Stowarzyszenie Twórców Kultury, 2010. - 69, [6] s.: 
il.; 17 cm. - ISBN 978-83-93178-4-3 

291. MIERZYŃSKI, Witold Jan (1932- ).: Na rozdrożach cza-
su i miłości [Dokument elektroniczny] / Witold Jan Mierzyń-
ski. - Płock: „Antrakt": K-of -M, 2010. - 1 dysk optyczny (CD-
ROM): dźw.; 12 cm. 

292. WIECHNO, Włodzimierz (1945- ).: Za pięćdziesiątym 
drugim równoleżnikiem / Włodzimierz Wiechno. - Płock: Płoc-
kie Stowarzyszenie Twórców Kultury, 2010. - 61, [3] s.; 21 cm. 
- ISBN 978-83-930178-3-6 

Proza 
293. BURAKOWSKI, Jan (1934- ).: Świt i zmierzch: powieść / 

Jan Burakowski. - Sierpc: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sier-
peckiej, 2010. - 161, [6] s.: il.; 20 cm. - ISBN 978-83-
62177-02-8 

294. SKIERSKI, Leszek.: Usłyszeć Amerykę / Leszek Skierski; tł. 
Monika Fronczak; proofreading Murdo MacLeod. - Płock: 
Stowarzyszenie Autorów Polskich - - łock division 2010, 2010. 
- 107, [1] s.: fot.; 21 cm. - (Znaj ISSN 1899-8976 publika-
cja 1). - Tekst równol. w dwóch jęz.: pol. i eng.- [Wyd. 1]: 
South Amboy (New Jersey, USA) 2008 

295. ŚWIERKOWSKA, Marta.: Mężczyzna kupiony na Allegro 
/ Marta Świerkowska. - Płock: Stowarzyszenie Autorów Pol-
skich Oddział Płock, 2010. - 64 s.: il.; 21 cm. - (Znaj , ISSN 
1899-8976 ; 3) 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka. Planowanie przestrzenne 

— Jol.: Kopiec w Żochowie = poz. 104 
296 . MŚ.: Pomnik druha Milke / mś. / / Tygodnik Płocki. 

- 2010, nr 25, s. 5, il. 
Wacław Milke (1914-2008), założyciel Harcerskiego Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka". 

297. WOŹNIAK, Hubert.: Najlepiej zachowana dzielnica pru-
ska / Hubert Woźniak, Aleksandra Mossakowska. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2010, nr 141, s. 5, il. - (Z płockiego 
strychu.) 
Planowanie przebudowy placu Obrońców Warszawy w Płocku. 

2 9 8 . ZALEWSKA-OPASIŃSKA, Bogumiła.: Glor ia Victis 
- chwała zwyciężonym! / Bogumiła Zalewska-Opasińska. / / 
Echo Gąbina. - 2010, nr 2-3 , s. 14-15, il. 
Odsłonięcie pomnika uczestników niepodległościowego zry-
wu 1863 r. w Gąbinie - bohaterów bitwy pod Kunkami i pod 
Ciechomicami. 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
— IP.: Skansen w Wiosennym Słońcu = poz. 267 
— KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn. Artysta 

prawdziwy = poz. 73 
299. (LESZ).: Wystawa Środowiska Płockiego: po konkursie / 

(lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, s. 9, il. 
Płocka Galeria Sztuki - wystawa malarstwa 

— ŁOŚ, Zofia.: Malarstwo pejzażowe nosi cechy romantyczne 
= poz. 263 

300. SZATKOWSKA, Lena.: Rysunki Starowieyskiego: w gale-

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 66 



rii / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 19, s. 9, il. 
Wystawa dwóch prac Franciszka Starowieyskiego w Płockiej 
Galerii Sztuki. 

— SZATKOWSKA, Lena.: Wiosenna wystawa z letnich plene-
rów = poz. 265 

— TARASIEWICZ, Anita.: Aleksy Kiriuszyn i ikonostas = poz. 346 
— WOŹNIAK, Hubert.: Tej gapy z zielonym wieńcem zazdro-

ściła nam Europa = poz. 68 

Zabytki. Ochrona i konserwacja zabytków 
— BeeS.: W życiu trzeba być romantykiem i biznesmenem 

= poz. 313 
— (eg).: Kościół w Troszynie pod wodą = poz. 86 
301. (JAC).: Unia dofinansuje remont: Muzeum Żydów Mazo-

wieckich w styczniu 2012 roku / (jac). / / Tygodnik Płocki. 
- 2010, nr 26, s. 8, il. 
Muzeum Żydów Mazowieckich w Płocku 

— mś.: Parki odzyskają blask = poz. 92 
302. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Pałac w Studzieńcu odzyska daw-

ny blask: bywali tutaj Charles de Gaulle, Napoleon i Chopin 
/ Marcin Śmigielski. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, s. 18, il. 
Pałac w Studzieńcu (gm. Słubice) 

303. WOŹNIAK, Hubert.: Muzeum w bożnicy: za tydzień rusza 
budowa / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 145, s. 1, il. 
Muzeum Żydów Mazowieckich w Płocku. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Najlepiej zachowana dzielnica pruska 
= poz. 297 

Teatr 
304. BEES.: Sceniczny dreszcz emocji dla każdego: Teatr Letni 

już w wakacje w Płocku / BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 21, s. 6 
Projekt Stowarzyszenia Teatr Per Se. 

305. KOWALSKI, Rafał.: Niegłupia ta zabawa w teatr: waka-
cyjne spektakle w Płocku / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wybor-
cza - Płock. - 2010, nr 148, s. 2, il. 
Teatr Letni z udziałem płockiej młodzieży - projekt Stowarzy-
szenia Teatr Per Se. 

306. (M.A.).: Święto z Chopinem i Iwaszkiewiczem: Międzyna-
rodowy Dzień Teatru / (m.a.). / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 13, s. 9, il. 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku 

307. Międzynarodowy Dzień Teatru. Jubileusz 35-lecia płoc-
kiej sceny. / / Aktualności Teatru Płockiego. - 2010, nr 3, 
s. [7-10], il. 

308. MOKROWIECKI, Marek.: „...I znów jestem w Płocku" / 
Marek Mokrowiecki. / / Znaj. - 2010, nr 6, s. 34-37, il. 
Spektakl z 1997 r. przygotowany z okazji setnej rocznicy uro-
dzin Władysława Broniewskiego. Coroczne spotkania przy po-
mniku poety w dniu 17 grudnia. 

— ORŁOWSKA, Milena.: Drugie życie towarzystwa = poz. 160 
309. SKOTNICKI, Jan.: Nasz dom... / Jan Skotnicki; rozm. 

przepr. Leszek Skierski. / / Aktualności Teatru Płockiego. 
- 2010, nr 2, s. 15, il. 
Rozmowa z założycielem i pierwszym dyrektorem płockiego 
teatru. 

310. WALCZAK, Marek.: Lubię krwiste postacie / Marek Wal-
czak; rozm. przepr. Radosław Łabarzewski. / / Sygnały Płoc-
kie. - 2010, nr 8, s. 15, il. 
Rozmowa z płocczaninem, aktorem Teatru Dramatycznego, 
zdobywcą tegorocznej „Srebrnej Maski". 

Recenzje teatralne 
311. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Ukryte pragnienia / Rado-

sław Łabarzewski. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 7, s. 15, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Lato w Nohant / Jarosław Iwasz-

kiewicz; reż. Jan Skotnicki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

Muzyka 
312. BEES.: Gitarzyści wchodzą schodami do nieba: konfron-

tacje na struny i dźwięki w Młodzieżowym Domu Kultury / 
BeeS. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 6, il. 
II Płockie Konfrontacje Gitarowe. 

313 . BEES.: W życiu trzeba być romantykiem i biznesmenem: 
Rościszewo słynne w kraju dzięki Chopinowi / BeeS. / / Tygo-
dnik Płocki. - 2010, nr 21, s. 13, il. 
Rościszewskie Spotkania z Muzyką Fryderyka Chopina. 

— BURAKOWSKI, Mikołaj.: Na kopanie piłki też musi się zna-
leźć czas = poz. 237 

314 . CZAPLIŃSKI, Czesław (1953- ).: Śladami Chopina 
w Warszawie i na Mazowszu: Chopin's Steps in Warsaw and 
the Mazovia / Czesław Czapliński; oprac. graf. Magdalena 
Ławrow. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2010. - [31] s.: il., 
portr.; 19 cm. - ISBN 978-83-89034-70-0 

315. GŁOWACKA, Aleksandra.: Członkowie Koła Chopinow-
kiego w Sannikach o 30. latach związków z Chopinem 
- refleksje, wspomnienia / Aleksandra Głowacka. / / Wiado-
mości Sannickie. - 2010, nr 1(4), s. 41-45, il. 
Trzydziestolecie koncertów chopinowskich i działalności san-
nickiego Koła Towarzystwa im. Fryderyka Chopina. 

316. KOMOSIŃSKI, Radosław.: Niegrzeczny Kumos: z Ku-
mosem, czyli Radkiem Komosińskim, raperem z Sierpca / Ra-
dosław Komosiński; rozm. przepr. Justyna Gabrychowicz. / / 
Express Płocki. - 2010, nr 17, s. 10, il. 

— (lesz).: Koncert w hołdzie ks. Skierkowskiemu = poz. 82 
— MIERZYŃSKI, Witold Jan: Na rozdrożach czasu i miłości 

= poz. 291 
317. MP.: Przegląd orkiestr z udziałem Adama Struzika: Goz-

dowo: V Międzypowiatowy Przegląd Orkiestr OSP / MP, simi. 
/ / Kurier Sierpecki. - 2010, nr 19, s. 12, il. 

318. PATROWICZ, Monika.: Pałac w Sannikach / Monika Pa-
trowicz. / / Wiadomości Sannickie. - 2010, nr 1(4), s. 28-29, il. 
Obchody Roku Chopina 2010 i jubileusz powstania sannic-
kiego Koła Towarzystwa im. Fryderyka Chopina. 

— RUTECKA, Jolanta.: Sanniki uczciły pamięć Chopina = poz. 249 
319. SZATKOWSKA, Lena.: Sezon zakończony. Festiwal czas 

zacząć: Płocka Orkiestra Symfoniczna / Lena Szatkowska. / / 
Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, s. 9, il. 

Film 
320. BOCZKOWSKA, Alina.: Filmowo o Chopinie i świecie / 

Alina Boczkowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 12, s. 7, il. 
V Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych w Płocku. 

321. DYBIEC, Aleksandra.: Hans Kloss - płocki ślad / Alek-
sandra Dybiec. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 96, 
s. 4 -5 , il. 
Zwiedzanie miejsc realizacji fi lmu Janusza Morgensterna 
„Stawka większa niż życie" w Płocku przez członków Klubu 
Miłośników Stawki. 

322 . JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: „Historia Roja" 
w sierpeckim skansenie / Agnieszka Jezierska-Chalicka. / / 
Kronika Mazowiecka. - 2010, nr 4, s. 40, il. 
Nagrywanie scen do filmu „Historia Roja, czyli w ziemi lepiej 
słychać" w sierpeckim skansenie. 

323. KOLCZYŃSKI, Tomasz.: Piąte urodziny Festiwalu w Płoc-
ku / Tomasz Kolczyński; rozm. przepr. Ewa Kotus. / / Film, Art 
& Tourism. - 2010, nr 2(11), s. 6 -10 , fot. 
Tyt. równol.: Fifth Birthday of Festival in Płock - Tekst równo-
legły w jęz ang. 
Rozmowa z wiceprezydentem Płocka nt. piątego festiwalu fil-
mów turystycznych w Płocku. 

324. KOTUS, Andrzej.: Z Chopinem w roli głównej / Andrzej 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 6 7 



Kotus. / / Film, Art & Tourism. - 2010, nr 2(11), s. 12-22, fot. 
Tyt. równol.: Chopin in film - Tekst równoległy w jęz ang. 
Piąty festiwal filmów turystycznych w Płocku. 

325. KOWALSKI, Rafał.: Był Skrzetuski, teraz Rój / Rafał Ko-
walski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 81, s. 5, il. 
Nagrywanie scen do filmu „Historia Roja, czyli w ziemi lepiej 
słychać" w sierpeckim skansenie. 

— SKOWROŃSKA, Małgorzata.: Indyjski film o Faustynie 
= poz. 76 

326. SZATKOWSKA, Lena.: V Międzynarodowy FestiwalAT 
zakończony / Lena Szatkowska / / Tygodnik Płocki. - 2010, 
nr 22, s. 9, il. 

V Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych w Płocku. 

Fotografika 
327. MO.: Z nieba śmieci wyglądają naprawdę pięknie / MO. 

/ / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 115, s. 3, il. 
Dariusz Bógdał laureat konkursu fotograficznego „Grand 
Press Foto 2010" za fotoreportaż w kategorii „Przyroda" wy-
konany z paralotni. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

328. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Płock - jego ziemia święta / 
Arkadiusz Adamkowski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, 
nr 102, s. 3, il. 
Metropolita szczecińsko-kamieński - abp. Zygmunt Kamiń-
ski, w latach 1988-1999 biskup płocki. 

329. AUGUSTYNOWICZ, Jan.: Powołanie / Jan Augustyno-
wicz. - Rębowo: Parafia pod wezwaniem św. Jana Chrzci-
ciela w Rębowie, 2010. - 50, [2] s.: 21 cm. - ISBN 978-83-
925201-0-8 

— BeeS.: Na zawsze powrócił do Sierpca = poz. 67 
330. DUMOWSKI, Zdzisław.: Sierpeckie miejsca mocy (Część 

trzecia) / Zdzisław Dumowski. / / Sierpeckie Rozmaitości. 
- 2010, nr 2, s. 15-18, il. 
Kult maryjny w Sierpcu związany z Górą Loret. 

— (eg).: Czcił Boże Miłosierdzie = poz. 72 
— (eg).: Kościół w Troszynie pod wodą = poz. 86 
331. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937- ).: Ks. Maksymi-

lian Joniak emerytowany proboszcz w Szczawinie: 1935-2009 
/ Michał Marian Grzybowski. / / Miesięcznik Pasterski Płocki. 
- 2010, nr 5, s. 276-277 

332. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937- ).: Ks. prałat Cze-
sław Chojecki emerytowany proboszcz i dziekan w Rypinie: 
1916-2008 / Michał Marian Grzybowski. / / Miesięcznik Pa-
sterski Płocki. - 2010, nr 6, s. 330-333 

— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Duchowieństwo diecezji płoc-
kiej = poz. 61 

333. JAM.: Dąb pamięci dla Makarego Przybyszewskiego: Ra-
chocin: Katyń... ocalić od zapomnienia / JAM. / / Kurier Sier-
pecki. - 2010, nr 16, s. 9, il. 
Msza polowa w Rachocinie (gm. Sierpc). 

334. JANCEWICZ, Ewa.: Formacja katechetów w Diecezji Płoc-
kiej po 1990 roku / Ewa Jancewicz. - Płock: Płocki Instytut 
Wydawniczy, 2010. - 330 s.: il. kolor.; 25 cm. - Bibliogr. 
s. 281-316. Indeks. - Streszcz. ang. - ISBN 978-83-61193-43-2 

335. KAMIŃSKI, Zygmunt.: Proponowałem Mazowieckiego, 
przekonałem Millera: wywiad rzeka z arcybiskupem Zygmun-
tem Kamińskim / Zygmunt Kamiński; rozm. przepr. Marcin 
Górka. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 103, s. 2, il. 
Arcybiskup Zygmunt Kamiński - metropolita szczecińsko-ka-
mieński, w latach 1988-1999 biskup płocki. 

336. KOCZNUR, Agnieszka.: Fabryka dobrych pomysłów: Sto-
warzyszenie Nasza Fara / Agnieszka Kocznur. / / Gość Nie-
dzielny. - 2010, nr 18, dod. Gość Płocki, nr 18/64, s. VIII, il. 
- (Dobre miejsca) 

— KOWALSKI, Rafał.: Kościół odzyskiwał majątek = poz. 198 
— KOWALSKI, Rafał.: Ks. Wacław Gapiński nie żyje = poz. 66 
337. KOWALSKI, Rafał.: Płock czuwał, Płock pamięta / Rafał 

Kowalski, PCG. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 78, 
s. 1, 6 -7 , il. 
Obchody 5-rocznicy śmierci Jana Pawła II. 

338. KOWALSKI, Rafał.: Wystawa w dobie beatyfikacji / Rafał 
Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2010, nr 130, s. 5, il. 
Wędrująca wystawa „Pomnażanie dobra" poświęcona ks. Je-
rzemu Popiełuszce w kościele św. Benedykta w Płocku na 
Radziwiu. 

339. KOZŁOWSKI, Krzysztof.: Świadectwo Kapłana: homilia 
wygłoszona podczas Mszy św. pogrzebowej ś.p. ks. Kazimie-
rza Dawidczyka... / Krzysztof Kozłowski. / / Miesięcznik Pa-
sterski Płocki. - 2010, nr 6, s. 317-321 

— MAŁECKA, Agnieszka.: Powrót do normalności = poz. 169 
340. PIĘTKA, Włodzimierz.: Jak wierzymy, jak żyjemy? / Wło-

dzimierz Piętka. / / Gość Niedzielny. - 2010, nr 25, dod. Gość 
Płocki, nr 25/71, s. IV-V, il. 
Wyniki badań nt. postaw religijnych wiernych w diecezji płoc-
kiej c.d. 

341. PIĘTKA, Włodzimierz.: Raport o wierze / Włodzimierz Pięt-
ka. / / Gość Niedzielny. - 2010, nr 23, dod. Gość Płocki, 
nr 23/68[69], s. IV-V, il. 
Wyniki badań nt. postaw religijnych wiernych w diecezji płoc-
kiej. 

342. Powołani do winnicy Pańskiej w roku 1984: książka 
upamiętniająca 25-le-ie kapłaństwa Włodzimierza Dzieńkow-
skiego, Krzysztofa Jaroszewskiego, Jana Jóźwiaka, Tomasza 
Kadzińskiego, Zbigniewa Kanieckiego, Krzysztofa Kowalskie-
go, Tadeusza Kuśnierza, Zbigniewa Kurkiewicza, Czesława 
Stolarczyka, Krzysztofa Szwejkowskiego, Andrzeja Śmiegiel-
skiego i Andrzeja Świderskiego / z jubilatami rozmawiał i ich 
wspomnienia w formie reportażowej przedstawił Tadeusz Pul-
cyn. - Płock: [s.n.], 2010. - 128 s., 28 s. tabl.: fot. kolor.; 21 cm. 

343. PRUSIŃSKI, Stefan.: Kapliczki i krzyże borkowskie / ks. 
Stefan Prusiński. - Borkowo: P.P-H. „Drukarnia", 2010. - 40 
s.: il. (w tym kolor.); 21 cm. - ISBN 978-83-62081-72-1 
Borkowo Kościelne (gm. Sierpc) 

344. RUTKOWSKA, Jolanta.: Ćwierć wieku biskupiej posługi: 
uroczysty jubileusz biskupa Romana Marcinkowskiego - ho-
norowego obywatela Szczutowa / Jolanta Rutkowska. / / Nasz 
Płock. - 2010, nr 5/6, s. 5, il. 

— SKOWROŃSKA, Małgorzata.: Indyjski film o Faustynie 
= poz. 76 

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA Blanka.: W kwietniu 11 tys. 
obiadów w stołówce Caritasu = poz. 171 

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Za furtą przy 
ul. Nowowiejskiego = poz. 215 

345. SZATKOWSKI, Tomasz.: Diecezja zbadała wiernych: Płock 
- określamy się jako wierzący, ale do kościoła chodzimy rza-
dziej / Tomasz Szatkowski. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, 
s. 1, 4, il. 

— SZYMAŃSKI, Marcin.: Gmina Słubice = poz. 102 
346. TARASIEWICZ, Anita.: Aleksy Kiriuszyn i ikonostas / Ani-

ta Tarasiewicz. / / Gościniec Sztuki. - Nr 1/14 (2010), s. 128-
132, il. 
Malarstwo A. Kiriuszyna (1886-1972) w cerkwi Przemienie-
nia Pańskiego w Płocku. 

347. TARASIEWICZ, Eliasz.: Parafia prawosławna w Płocku / 
Eliasz Tarasiewicz. / / Gościniec Sztuki. - Nr 1/14 (2010), 
s. 118-127, il. 

348. WIŚNIEWSKI, Sławomir.: Peregrynacja relikwii bł. Karo-
liny w Gostyninie : miejska droga krzyżowa / Sławomir Wi-
śniewski. / / W Duchu i Prawdzie. - 2010, nr 4, s. 9 -11, il. 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 68 



XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki naukowe 
349. GRACZYK, Waldemar (1964- ).: Księgi rękopiśmienne 

i stare druki w zbiorach Biblioteki Wyższego Seminarium Du-
chownego w Płocku: z dziejów kultury polskich bibliotek ko-
ścielnych w dawnych wiekach / Waldemar Graczyk, Jolanta 
M. Marszalska. - Kraków: Wydawnictwo Instytutu Teologicz-
nego Księży Misjonarzy, 2010. - 320 s., [8] s. tabl. kolor.; 
25 cm. - Bibliogr. s. 283-307. Indeks. - Streszcz. fr. - ISBN 
978-83-7216-850-4 

— PIĘTKA, Włodzimierz.: Biblijne perły = poz. 259 

Biblioteki publiczne 
350. BEDYK, Artur.: Gminna Biblioteka Publiczna w Słubicach 

/ Artur Bedyk. / / Wieści znad Wisły. - 2010, nr 77, s. 11-13, il. 
351. Biblioteki publiczne powiatu płockiego w 2009 r. / / 

Bibliotekarz Płocki. - 2010, nr 1, s. 25-45 
352. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalno-oświatowych 

organizowanych w bibliotekach samorządowych powiatu 
płockiego w 2009 r. / / Bibliotekarz Płocki. - 2010, nr 1, 
s. 71-78, il. 

353. WAŚNIEWSKA, Wiesława.: Działalność Gminnej Biblio-
teki Publicznej w nowym lokalu / Wiesława Waśniewska. / / 
Wiadomości Sannickie. - 2010, nr 1(4), s. 31-32, il. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Sannikach. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
— BOCZKOWSKA, Alina.: Patriolyzm niejedno ma imię = poz. 361 
354. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalno-oświatowych 

organizowanych przez Książnicę Płocką w 2009 r. / / Bi-
bliotekarz Płocki. - 2010, nr 1, s. 47-70, il. 

355. (LESZ).: Wybitni absolwenci „Małachowianki": „Pamięć 
musi trwać..." / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 24, 
s. 6, il. 
Wystawa w Książnicy Płockiej z okazji 830-lecia Małacho-
wianki. 

356. (RŁ).: Żołnierz niezłomny: rotmistrz Witold Pilecki / (rł). / / 
Sygnały Płockie. - 2010, nr 10, s. 11, il. 

Promocja książki Jacka Pawłowicza pt. „Rotmistrz Witold Pi-
lecki 1901-1948". 

357. Sprawozdanie z działalności Książnicy Płockiej im. Wł. 
Broniewskiego za 2009 rok. / / Bibliotekarz Płocki. - 2010, 
nr 1, s. 5 -24 

358. SZATKOWSKA, Lena.: Pilecki - żołnierz niezłomny: je-
den z sześciu najodważniejszych ludzi europejskiego ruchu 
oporu / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. - 2010, nr 18, 
s. 9, il. 
Promocja książki Jacka Pawłowicza pt. „Rotmistrz Witold Pi-
lecki 1901-1948". 

— WOŹNIAK, Hubert.: Święto Płocka, Tumskiej i Małacho-
wianki = poz. 178 

Drukarstwo. Edytorstwo 
359. CZARNECKI, Edward.: Teoria i praktyka tworzenia tek-
stów / Edward Czarnecki, Jan Ryszard Kalinowski. - Płock: Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, 2010. - 167, [1] s.; 22 cm. 
— Bibliogr. s. 166-167. - ISBN 978-83-67601-56-2 
Dysertacja naukowa 

360. STANISZEWSKA, Magdalena.: Podsumowanie działalno-
ści wydawniczej w Sierpcu i okolicy w 2009 roku / Magdalena 
Staniszewska. / / Sierpeckie Rozmaitości. - 2010, nr 2, s. 59 -
61, il. 

Czasopiśmiennictwo. Dziennikarstwo 
361 . BOCZKOWSKA, Alina.: Patriotyzm niejedno ma imię / 

Alina Boczkowska. / / Sygnały Płockie. - 2010, nr 10, s. 13, il. 
Promocja szóstego numeru czasopisma poświęconego Wła-
dysławowi Broniewskiemu. 

— KOWALSKI, Rafał.: Ta wiedza gniewała i ciążyła = poz. 81 

362. Mamy 20 lat / Redakcja. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2010, nr 102, s. 1, 2, il. 
Dwudziestolecie płockiego dodatku Gazety Wyborczej. 

— SEPIOŁO, Mariusz.: Płocki ślad cesarza reportażu = poz. 256 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 6 9 



INDEKS OSOBOWY 

AD 83 
Adamkowska, Emilia 21 
Adamkowski, Arkadiusz 19, 194, 328 
Adamowska, Liliana zob. Olchowik-Adamowska, Liliana 
Ajdyn, Agnieszka 9 
al. 118 
Ambroziak-Bereszczyńska, Urszula 141, 158, 161 
Andrzejczyk, Marzena 243 
Augustynowicz, Jan 329 
Barański, Józef 220 
Bedyk, Artur 350 
BeeS 67, 112, 156, 162, 175, 207, 241, 244-5, 304, 312-3 
Bereszczyńska, Urszula zob. Ambroziak-Bereszczyńska, Urszula 
Będzikowska, Ludmiła 96 
Bielak, Małgorzata 1 
Bieńkowski, Krzysztof 60 
Boczkowska, Alina 48, 180, 235, 250, 320, 361 
Boszko, Michał 239 
Burakowski, Jan 293 
Burakowski, Mikołaj 237 
Cegłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 
Chalicka, Agnieszka zob. Jezierska-Chalicka, Agnieszka 
Chojnacki, Krzysztof 137 
Chojnacki, Marek 157 
Chorzewski, Michał 15 
Chrzanowska, Barbara 251, 270-1 
Chyliński, Mariusz 186 
Cichocka, Anna zob. Kuhn-Cichocka, Anna 
Czapliński, Czesław 314 
Czarnecki, Edward 359 
Danieluk, Jacek 84 
Danieluk, Małgorzata 85, 142 
Dądzik, Dorota 219 
Dejnecki, Tadeusz 285 
Dobijański, Mariusz 42 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dorobek, Andrzej 22 
Dorobek, Jarosław 182 
Dumowska, Bogumiła 279 
Dumowski, Zdzisław 107, 330 
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta 
Duszczyk, Michał 124 
Dwojnych, Andrzej 133 
Dybiec, Aleksandra 163, 321 
Dylewski, Zenon 113 
Dzięgielewski, Jan 106, 110 
(eg) 72, 86, 143 
Frankie, Lucyna zob. Kornas-Frankie, Lucyna 
Frąckowiak, Anna 11 
Fronczak, Monika 294 
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna 
Gabrychowicz, Justyna 316 
Gałązka, Tomasz Jacek 102 
Gałkowski, Andrzej 210 
Gancarczyk, Marek 23 
Gawlik, Danuta 221 
Gawłowska, Katarzyna 246 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 80 
Gierula, Barbara 195 
Głowacka, Aleksandra 243 
Głowacka, Aleksandra 315 
Górka, Marcin 335 
Graczyk, Waldemar 349 
Gregorczyk, Ewa 53 
Grochowska, Krystyna 99 
Grzybowski, Michał Marian 61, 331-2 
GSZ 149-50, 165-6 
Hińc, Waldemar 103 

IP 266-7 
Iwańska, Eliza 17 
(jac) 301 
JAM 151, 179, 185, 272, 333 
Jancewicz, Ewa 334 
Janicka, Danuta 5 
Jasiński, Tadeusz 212 
Jezierska-Chalicka, Agnieszka 120, 268, 322 
Jol. 104 
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena 
Kaczmarczyk, Elżbieta 186 
Kalinowski, Jan Ryszard 208, 359 
Kalinowski, Józef 186 
Kamiński, Zygmunt 335 
Karpińska, Anna 17 
Karpowicz, Emilia Ryszarda 286 
Kawałczewska, Janina 145 
Kluczyński, Zenon 20 
Kocznur, Agnieszka 114, 167, 336 
Kolczyński, Tomasz 323 
Kolińska, Iwona 35 
Komosiński, Radosław 316 
Konarska-Pabiniak, Barbara 38 
Koniusz, Janusz 280 
Koński, Wiesław 40 
Kopczyńska, Maria 119 
Kopczyński, Jerzy 119 
Kopeć, Wiesław 57 
Kopka, Mariola 222 
Kordala, Tomasz. 260 
Korgul-Wyszatycka, Iwona 73 
Kornas-Frankie, Lucyna 119 
Kotus, Andrzej 324 
Kotus, Ewa 323 
Kowalska, Iwona zob. Typiak-Kowalska, Iwona 
Kowalska, Joanna. zob. Nycz-Kowalska, Joanna. 
Kowalski, Rafał 66, 69, 76, 81, 198, 213, 237, 305, 325, 337-8 
Kowalski, Tomasz 146 
Kozłowska, Ilona zob. Soja-Kozłowska, Ilona 
Kozłowski, Krzysztof 339 
Krajewski, Tomasz 33 
Krawczyńska, Renata 41, 125 
Krawiec, Jacek 126 
Kruk-Sieczkowska, Maria 287 
Kruszewski, Zbigniew 154 
Kudaj, Jarosław 37 
Kuhn-Cichocka, Anna 290 
Kunicki, Kazimierz. 97 
Kwieciński, Klaudiusz 27 
Lemańska, Elżbieta 217 
Lenart, Witold. 91 
(lesz) 70, 82, 216, 258, 261, 288-9, 299, 355 
Lewandowska, Agnieszka 52 
Lewandowska, Magdalena 26 
Lewandowski, Waldemar 290 
Lica-Kaczan, Magdalena 262 
Ludwikowski, Adam 93 
Łabarzewski, Radosław 62, 115, 203, 217, 218, 310, 311 
Ławecki, Tomasz 97 
Ławrow, Magdalena 314 
Łoś, Zofia 263 
Łukaszewski, Lech 242 
Łykowski, Konrad 172 
M 78 
(m.a.) 306 
(m.d.). 87 
M.D. 187 
MacLeod, Murdo 294 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 70 



Madej, Marek 269 
Majchrzak, Stanisław 193 
Majewski, Dariusz 34 
Majewski, Piotr 134, 223 
Maleczyński, Karol 105 
Małecka, Agnieszka 168-9 
Marciniak, Jola 147, 224, 273 
Marszalska, Jolanta Małgorzata 349 
Marzec, Piotr 5 
Maślanka, Renata 56 
Matusiak, Krzysztof 260 
Matuszewska, Anna 188, 204 
Mazurska, Wiesława 1 
Michnik, Adam 19 
Mielczarek, Anna zob. Skowronek-Mielczarek, Anna 
Mierzyński, Witold Jan 291 
Mikulska, Maria zob. Zalewska-Mikulska, Maria 
Milewska, Grażyna 240 
Mioduski, Dariusz 127-8 
Miszewski, Krzysztof 17 
MO 199-200, 327 
Mokrowiecki, Marek 2, 308 
Mossakowska, Aleksandra 297 
MP 317 
mś. 92, 173, 296 
Musiał, Bożena 238 
Nagórka, Magdalena 43 
Nawrocka-Nowak, Danuta 100-1 
Nowak, Danuta. zob Nawrocka-Nowak, Danuta 
Nowakowski, Jacek 191 
Nowicki, Piotr Marek 274 
Nycek, Jan Bolesław 39, 102, 192, 276 
Nycz-Kowalska, Joanna 37 
Ogrodniczak N. 75 
Olchowik-Adamowska, Liliana 97 
Opasińska, Bogumiła zob. Zalewska-Opasińska, Bogumiła 
Orłowska, Milena 88, 160, 248 
Osiecki, Bogusław 62, 115 
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Papierowski, Andrzej Jerzy 108-9 
Patrowicz, Monika 318 
PCG 337 
Piętka, Włodzimierz 214, 259, 340-1 
PIK 152, 275 
Płuciennik, Halina 61 
Półturzycki, Józef 44 
Prusiński, Stefan 343 
Przedpełska, Jadwiga 122 
Przygocka, Janina 51 
Pulcyn, Tadeusz 342 
(rł) 138, 170, 356 
Rowicka, Lena 186, 191 
Rutecka, Jolanta 182, 192, 249, 252, 276 
Rutkowska, Jolanta 344 
Rygier, Krzysztof 210 
Sepioło, Mariusz 256 
Serafińska, Jurata Bogna 77 
Sędzicki, Kazimierz 186 
Sieczkowska, Maria zob. Kruk-Sieczkowska, Maria simi 317 
Skierski, Leszek 2, 294, 309 
Skotnicki, Jan 309 
Skowronek-Mielczarek, Anna 121 
Skowrońska, Małgorzata 76 
Smaszcz, Waldemar 281 
Smuk-Stratenwerth, Ewa 56 
Snopek, Barbara 119 
Sobczak, Mariusz 140 
Sobieraj, Leonard 8, 264 
Socha, Robert. 79 
Soja-Kozłowska, Ilona 17 
Sokołowska, Joanna 7 

NOTATKI PŁOCKIE • 2011 • 2 /227 

Staniszewska, Magdalena 360 
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 94, 171, 177, 215, 253 
Stępień, Grzegorz 9 
Stodolak, Sebastian 130 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 74 
Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa 
Strzelecki, Zbigniew 31 
Strześniewski, Bogusław 276 
Sukniewicz, Daniel 36 
Suty, R. 75 
Sypek, Robert 36 
Syperek, Anna 55 
Szadkowski, Dariusz J 219 
Szałkowski, Grzegorz 126 
Szanser, Mariusz 95, 136, 155, 254 
szat. 131 
Szatkowska, Lena. 111, 195, 265, 300, 319, 326, 358 
Szatkowski, Tomasz 50, 154, 164, 345 
Szczepański, Janusz 110 
Szerauc, Andrzej 202 
Szkopek, Grzegorz 230, 257 
Szostak, Jerzy 13 
Sztejnberg, Aleksander 212 
Szymański, Marcin 102 
Ślęzak, Patryk 28 
Śmigielski, Marcin 90, 135, 189, 255, 302 
Śniecikowski, Włodzimierz 190 
Świerkowska, Marta 295 
Tarasiewicz, Anita 346 
Tarasiewicz, Eliasz 347 
Tarka, Henryka 148 
TK 231-2 
Tomaszewski, Andrzej 191 
Typiak-Kowalska, Iwona 1 
Urbankowski, Bohdan 64, 282 
Waćkowski, Jan 61 
Walczak-Duraj, Danuta 24 
Walczak, Marek 310 
Waluś, Jan 139 
Waśniewska, Wiesława 353 
Wąsiewski, Grzegorz 116 
Wątkowska, Barbara 5 
Wereszczaka, Rafał 12 
Wiechno, Włodzimierz 292 
Wierzbicka, Iwona 161 
Wiśniewski, Sławomir 25, 348 
Wiśniewski, Wojciech 193 
Wojno, Lesław 20 
Woźniak, Hubert 68, 123, 132, 153, 172, 174, 178, 194, 196-7, 
277-8, 297, 303 
Woźniak, Krzysztof 192 
Wrzesińska, Anna Maria 117 
Wyrostek, Szymon 27, 71 
Wyszatycka, Iwona zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona 
Zakrzewski, Janusz 16 
Zalewska-Mikulska, Maria 65 
Zalewska-Opasińska, Bogumiła 298 
Zarębski, Andrzej 233, 234 
Zieliński, Zdzisław 234 
Ziętek, Janina 32 
Ziętek, Maria 190 
Żuchniewicz, Marian 229 
Żuliński, Leszek 283 

Opracowanie: 
Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, 
Wiesława Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

TT 

mailto:dib@bibl.plock.pl

